
SK



2 3

Zaistenie & utesnenie závitov
Zaistenie skrutiek .............................................................................................. 30, 31
Zaistenie ložísk .........................................................................................................32
Utesnenie hydrauliky a pneumatiky .....................................................................32  

Lak na zaistenie skrutiek .........................................................................................33
Tesnenie pre závity............................................................................................ 34, 35
Tesniaca niť pre závity .............................................................................................35

Utesnenie motora a mechaniky
Silikónové tesnenie ........................................................................................... 36, 37
Tesnenie plôch ................................................................................................... 38, 39
Tesnenie Uniplast .............................................................................................. 38, 39

Stop netesnosti .................................................................................................. 40, 41
Tesniaci prostriedok pre chladiče .................................................................... 40, 41

Technická údržba
Multifunkčný sprej ...................................................................................................43
Čistič bŕzd ..................................................................................................................43
Uvoľňovač hrdze MoS2 .............................................................................................44
Šok pre hrdzu – studený šok ..................................................................................44
Odstraňovač hrdze ...................................................................................................44
Sprej na reťaze ..........................................................................................................44
Silikónový sprej.........................................................................................................45
Tukový sprej biely .....................................................................................................45
Keramická pasta v spreji .........................................................................................45
Medená pasta v spreji..............................................................................................45
Odstraňovač silikónu ...............................................................................................46

Pomoc pri štartovaní motorov ...............................................................................46
Sprej na kontakty electronic ...................................................................................46
Sprej na vyhľadávanie netesností .........................................................................46

Vysoko výkonný PTFE sprej .................................................................47
Zinko-hliníkový sprej ...............................................................................................47

Ochranný sprej na zváranie a oddeľovanie ......................................47 
Vysoko výkonný olej na vŕtanie a rezanie ........................................47

Čistič klimatizácie penový.......................................................................................48
Klima fresh & clean ocean ......................................................................................48
Multimontážna pasta na vysoké teploty..............................................................48

Príslušenstvo
Aktivátor pre anaeróbne výrobky ..........................................................................49
Primer na plasty .......................................................................................................49
Vlnený aplikátor .......................................................................................................50
Struna na sklo ...........................................................................................................50
Brúsna hubka ............................................................................................................50
Štruktúrovaná tkanina ............................................................................................50
Akumulátorová vytlačovacia multi pištoľ.............................................................51
Náhradná vytlačovacia hlavica pre akumulátorovú vytlačovaciu multi pištoľ...51
Náhradná prevlečná matica pre akumulátorovú vytlačovaciu multi pištoľ ...51
Náhradný akumulátor pre akumulátorovú vytlačovaciu multi pištoľ .............51
Náhradná nabíjačka pre akumulátorovú vytlačovaciu multi pištoľ .................51
Teleskopická, pneumatická pištoľ „Multipress“ ...................................................52

Pištoľ UBS ...............................................................................................52

Ručná vytlačovacia pištoľ pre 400 ml dvojité kartuše ........................................52
Ručná vytlačovacia pištoľ do 600 ml .....................................................................52
Statická zmiešavacia trubička 1:1 .........................................................................53

Statická zmiešavacia trubička 10:1 ...................................................53
Statické zmiešavacie trubičky ProfiLine ...........................................53

2-zložková vytlačovacia pištoľ 1:1 .........................................................................53
2-zložková vytlačovacia pištoľ súprava na prestavbu 10:1 ...........53

Náhradné špičky – lepidlo na sklo ........................................................................54
Súprava špičiek – multifunkčné utesnenie zvarov .............................................54
Súprava štetcov – multimontážna pasta na vysoké teploty ............................54
Náhradná špička – lepiaca a tesniaca hmota pre karosériu K&D ....................54
Náhradná špička – lepenie & tesnenie ecoline ...................................................54
Systémové riešenia ........................................................................................... 56, 57

Všeobecné informácie
PETEC Profi poradca k výrobkom .................................................................... 33, 55 Rýchly index ..............................................................................................................58

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

Súprava na opravu plastov .....................................................................................11
PlastBond ........................................................................................................... 12, 13
POWER BiBond .................................................................................................. 12, 13

KunststoffBond high performance „ProfiLine“ ................................13

POXY .................................................................................................................... 14, 15
Tekutý kov........................................................................................................... 14, 15
POWER oceľ ........................................................................................................ 14, 15

Obsah
Lepidlá

Lepiace pásky TapeLine
POWER Tape ..............................................................................................................16
Univerzálna tkaninová páska .................................................................................16

Ochranná páska na káble ....................................................................16
Izolačná páska .......................................................................................16

Opravárska páska .................................................................................17
Lepiaca páska s penovým materiálom .............................................17

Montážna páska .......................................................................................................17
Montážne podložky .................................................................................................17

2-zložkové lepidlá

Multi Cleaner............................................................................................................... 4
POWER Patch ........................................................................................... 5

POWER lepidlo bleskovo rýchle ...........................................................................6, 7
POWER lepidlo bleskurýchle s otočným uzáverom ..........................................6, 7
POWER lepidlo bleskurýchle vo fľaštičke so štetcom .......................................6, 7

POWER lepidlo gél ..................................................................................................... 7
Lepiaci systém SpeedBond ...................................................................................8, 9
Rozprašovacie lepidlo ..............................................................................................10
Lepidlo na profilovú gumu .....................................................................................10
Kontaktné lepidlo univerzálne ...............................................................................10

Montážne lepidlá
Lepenie & tesnenie ecoline ............................................................................. 18, 19

Lepenie skiel
Lepidlá na sklo – bez primeru ...............................................................................20
Súprava lepidiel na sklo ..........................................................................................21
Lepidlá na sklo ................................................................................................... 21, 22

Multiaktívny primer kombistick .................................................. 21, 22
Súprava na čistenie ........................................................................................... 21, 22

Špeciálny čistič ..........................................................................................................23
Čierny primer ............................................................................................................23
Aktivátor ....................................................................................................................23
Lepidlo na zrkadlá ....................................................................................................23
Náhradná sieťovaná tkanina pre lepidlo na zrkadlá ..........................................23

Karoséria
Lepiaca a tesniaca hmota pre karosériu K&D ......................................................24

Karo-Glue „ProfiLine“ ...........................................................................25
Karo-cín „ProfiLine“ ..............................................................................25

Silové lepidlo .............................................................................................................26

Multifunkčné utesnenie zvarov .............................................................................26
Karo-tesnenie .......................................................................................27
Tesniaca hmota pre sklá a karosérie .................................................27

Konzervácia spodku vozidla
Bitúmenová konzervácia spodku vozidla .............................................................28
Ochrana proti odlietavajúcim kamienkom a konzervácia spodku vozidla .. 28, 29

Multi UBS Wax ................................................................................................... 28, 29
Ochrana dutín a konzervácia ..................................................................................29

Naše aplikačné poradenstvo slovom, textom a prostredníctvom pokusov sa realizuje podľa súčasného stavu našich poznatkov. To Vás ale nezbavuje potreby vlastných skúšok nami 
dodávaných výrobkov týkajúcich sa ich vhodnosti na zamýšľané postupy a účely. Aplikácia, použitie a spracovanie výrobkov sa realizujú mimo našich možností kontroly a ležia preto 
výlučnej vo Vašej oblasti zodpovednosti.

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA NOVINKA

NOVINKA NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA



54

Lepidlá

na rýchlu, trvalú opravu a zlepenie trhlín a dier,  
ako aj na dodatočnú stabilizáciu lepených a opravovaných miest

POWER Patch
na čistenie a odmastenie lepiacich a tesniacich plôch

Multi Cleaner

UV lampa na  
vytvrdnutie prostriedku 

POWER Patch
Výrobok č. 85001

Opravárenská UV rohož na báze polyesteru, ktorá vytvrdzuje prostredníctvom UV žiarenia 
(slnečné svetlo alebo UV lampa).
• jednoduché použitie, rýchle vytvrdnutie 
• odolná voči rázom a vibráciám, vysokopevné spojenie
• univerzálne použiteľná vo vnútorných a vonkajších oblastiach
•  prispôsobí sa povrchu opravovaných miest 
•  bez zmršťovania alebo rozťahovania počas spracovania a vytvrdzovania
• odolná voči vode, slanej vode, oleju, palivu a mnohým chemikáliám

Predajný displej
12 x karta SB 75 x 150 mm
Výrobok č. 85012

 Oblasti použitia:
Vynikajúca priľnavosť na mnohé materiály, ako napr. plast, GFK, železo, 
oceľ, liatina, hliník, zliatiny a drevo.
Osobné autá, nákladné autá, karavany: nárazník, chladič, nádrž, 
olejová vaňa, výfuk, potrubia, všetky plastové diely, diely karosérie, 
sklolaminátové diely a mnoho ďalších. 
Priemysel: údržba a oprava striech, schodiská, nádrže na vodu, 
 potrubia, vedenia, káblové šachty, spínacie skrine a mnoho ďalších. 
Dom, hobby, modelárstvo: jet ski, kanoe, čln, surfovacia doska, okná, 
ploty, strechy, dvere, sklolaminátové obloženia a mnoho ďalších.

 Praktické tipy:
•  vynikajúco sa hodí na stabilizáciu lepených a opravovaných miest
• nahrádza rohože zo sklených vlákien
• možnosť brúsenia, vŕtania a prelakovania

 Oblasti použitia:
Ako čistič a odmasťovač na všetky kovy, sklo, keramiku a 
väčšinu plastových povrchov.  
Ideálne použiteľný na predúpravu na lakovanie, lepenie a 
nanášanie základného náteru. 

• univerzálne použiteľný
• absolútne bez zvyškov a nekorozívny
• odstraňuje zvyšky silikónu
• aj na predúpravu pri lakovaní

 Praktické tipy:
Na dosiahnutie perfektných zlepení a spojov pomocou 
našich výrobkov odporúčame pred použitím očistiť 
povrchy materiálov pomocou Multi Cleaner.
•  dodržte dobu schnutiaVeľkosti balení Výrobok č.

  Sprej 200 ml 82200

Dóza 1000 ml 82100

Základ Alifatické uhľovodíky

Farba transparentná

Doba odvetrania 1 minúta

Skladovateľnosť 12 mesiacov, skladovať v chlade a v suchu

Veľkosti Výrobok č.

Karta SB 75 x 150 mm 85150

               225 x 300 mm 85300

Základ Polyester

Farba sivá

Systém vytvrdnutia prirodzené slnečné svetlo alebo UV lampa

Vytvrdnutie cca 5 – 10 minút

Hrúbka 1,7 – 1,9 mm

Pretiahnutie pri pretrhnutí > 3%

Teplota spracovania +5°C až + 60°C

Teplotná odolnosť –40°C až +200°C

Skladovateľnosť 12 mesiacov, skladovať v chlade a v suchu

k videu 
o použití



6 7

Lepidlá

POWER lepidlo bleskovo rýchle POWER lepidlo gél

Základ Etyl-kyanoakrylát Etyl-2-kyanoakrylát

Viskozita 40 mPa·s Gél/tixotrop

Farba transparentná transparentná

Systém vytvrdnutia vzdušná vlhkosť vzdušná vlhkosť

Funkčná pevnosť 3 – 10 sekúnd 5 – 40 sekúnd

Premostenie medzery 0,05 mm 0,5 mm

Teplota spracovania +5°C až +30°C +5°C až +30°C

Teplotná odolnosť –30°C až +80°C –30°C až +80°C

Skladovateľnosť 12 mesiacov, skladovať v chlade a v suchu 12 mesiacov, skladovať v chlade a v suchu

Veľkosti balení Výrobok č.

Fľaštička     3 g 93303

Fľaštička     3 g karta SB 93403

Fľaštička   10 g 93310

Fľaštička   10 g karta SB 93410

Fľaštička   20 g 93320

Fľaštička   50 g 93350

Fľaštička 500 g 933500

Veľkosti balení Výrobok č.

Fľaštička 4 g 93304

Fľaštička 4 g karta SB 93404

Veľkosť balenia Výrobok č.

Fľaštička 20 g 93220

Veľkosti balení Výrobok č.

Tuba 20 g 93620

Tuba 20 g karta SB 93720

•  nekvapká a netečie
•  vhodné aj na savé  

a porózne povrchy
•  na aplikovanie nad hlavou  

a na zvislé plochy
•  korekcie po spojení sú možné

POWER lepidlo Otočný uzáver Fľaštička so štetcom Gél

• super rýchle priľnutie a vytvrdnutie v priebehu niekoľkých sekúnd
• jednoduché použitie
• veľmi vysoká pevnosť

• čisté zlepenie
• možné okamžité ďalšie spracovanie

Predajný displej
Fľaštička 32 x 4 g 
Výrobok č. 93504

Predajný displej
Fľaštička 20 x 20 g 
Výrobok č. 93233

je bleskovo vytvrdzujúce jednozložkové lepidlo na trvalé spoje

POWER lepidlo bleskovo rýchle

 Praktické tipy:
Povrchy dôkladne očistite a odmastite pomocou čističa PETEC Multi Cleaner (výrobok č. 82100 alebo 82200). POWER lepidlo 
naneste rýchlo na jednu stranu v tenkej vrstve. Diely, ktoré sa majú zlepiť, presne spojte a pritlačte k sebe.

 Oblasti použitia:
Zlepí dohromady a tiež medzi sebou materiály, ako napr. kov, plast, guma, plsť, PVC, koža, drevo, keramika a mnoho ďalších.

OTOČNÝ UZÁVER

      
  m

ož
no

sť 
op

äto
vného zatvorenia vďaka otočnému uzáveru

nekvapká

netečie



8 9

SpeedBond

Lepidlá

na konštrukčné zlepenie a opravu zlomených dielov

Predajný displej
6 x súprava SpeedBond karta SB
5 x aktivačný sprej SpeedBond 
Výrobok č. 93565

Lepiaci systém SpeedBond

 Oblasti použitia:
Zlepovanie a opravu plastu, kovu, gumy, keramiky, 
porcelánu, dreva a mnoho ďalších.

 Praktické tipy:
Aj tie najmenšie plastové diely je možné zlepiť a 
stabilizovať, ako napr. uchytenia a spony.  
V spojení s plnivom SpeedBond môžete premosťo-
vať trhliny, škáry, diery a medzery. 
Aktivačný sprej Speedbond urýchľuje vytvrdnutie 
vysoko výkonného lepidla.

       

    
   

   
   

   
  r

ýchle · silné ·  mnohostranné

Lepenie

Plnenie

Opravovanie

k videu 
o použití

Zlepovanie rozličných materiálov spolu  
a medzi sebou v priebehu niekoľkých sekúnd.
• rýchle, silné, mnohostranné
• lepenie
• vypĺňanie
• opravovanie

V spojení s plnivom Speed-
Bond môžete premosťovať 
trhliny, škáry, diery a 
 medzery. Plnivo SpeedBond 
taktiež stabilizuje a zväčšuje 
lepenú plochu.

Urýchľovač vytvrdnutia, ktorý 
je špeciálne prispôsobený 
vysokovýkonnému lepidlu 
SpeedBond, výrazne skracuje 
dobu vytvrdnutia lepidla.

Plnivo Aktivačný sprejSúprava SpeedBond
Vysoko výkonné lepidlo a plnivo

Na super rýchle zlepenie 
 rozličných materiálov, ako 
napr. plasty a plastové zmesi, 
kov, guma, keramika, porce-
lán, drevo a mnoho ďalších.

Vysoko výkonné 
lepidlo

SpeedBond vysoko výkonné lepidlo SpeedBond plnivo Aktivačný sprej SpeedBond

Základ Etyl-kyanoakrylát – zmes vodíka

Viskozita 40 mPa·s – –

Farba transparentná sivá transparentná

Systém vytvrdnutia vzdušná vlhkosť – –

Funkčná pevnosť  3 – 10 sekúnd (dobu je možné skrátiť použitím aktivačného spreja SpeedBond) –

Premostenie medzery 0,05 mm (premostenie je možné podstatne zlepšiť použitím SpeedBond plniva) –

Teplota spracovania +5°C až +30°C +5°C až +30°C +5°C až +30°C

Teplotná odolnosť –30°C až +80°C – –

Skladovateľnosť 12 mesiacov, skladovať v chlade a v suchu neobmedzene 12 mesiacov, skladovať v chlade a v suchu

Výrobok č.

Karta SB 93550

Veľkosť balenia Výrobok č.

Fľaštička 30 g 93530

Veľkosť balenia Výrobok č.

Sprej 150 ml 93515

Veľkosť balenia Výrobok č.

Fľaštička 20 g 93520

Výrazne urýchľuje vytvrdnutie      
lepidla.



10 11

2-zložkové lepidláSúprava na opravu plastovKontaktné lepidlá Lepidlá

kompletné riešenie pre profesionálne opravy plastov

Súprava na opravu plastov
50 ml PlastBond, 50 ml POWER BiBond 3 minúty, 200 ml Multi Cleaner, 150 ml plastový primer, nôž, špongia na brúsenie, 
štruktúrovaná tkanina 12,5 x 100 cm, 10 x statická zmiešavacia trubička, vytlačovacia pištoľ
Výrobok č. 98309

•  mnohostranne použiteľné, aj pre polystyrén  
a pre savé materiály

• čistá a jednoduchá aplikácia
• rýchle s vysokou okamžitou lepiacou silou
• odolné voči vode a slanej vode

•  vhodné pre savé a nesavé materiály
• silné priľnutie
•  odolné voči vode, slanej vode, oleju,  

palivu, zriedeným kyselinám a lúhom

• univerzálne použiteľné
• možnosť presného a čistého nanášania štetcom
•  odolné voči vode, slanej vode, oleju,  

palivu, zriedeným kyselinám a lúhom

Rozprašovacie lepidlo Lepidlo na  
profilovú gumu

Kontaktné lepidlo  
univerzálne

Oprava nárazníka:

Veľkosti balení Výrobok č.

  Tuba 70 ml karta SB 93870

Dóza 350 ml so štetcom 93835

Veľkosť balenia Výrobok č.

Dóza 350 ml so štetcom 93935

Veľkosť balenia Výrobok č.

Sprej 400 ml 94340

Rozprašovacie lepidlo Lepidlo na profilovú gumu Kontaktné lepidlo univerzálne

Základ Polychloroprén/zmes vodíka Polychloroprén Polychloroprén

Viskozita – cca 3 000 mPa·s cca 3 000 mPa·s

Farba transparentná žltkasto-transparentná žltkasto-transparentná

Systém vytvrdnutia vzdušná vlhkosť vzdušná vlhkosť vzdušná vlhkosť

Doba odvetrania (pri + 22°C) 3 minúty 10 – 15 minút 10 – 15 minút

Pevnosť pri dotyku rukou (pri + 22°C) 2 minúty  10 minút  10 minút

Vytvrdnutie/konečná pevnosť (pri + 22°C) 12 hodín  48 hodín  48 hodín

Teplotná odolnosť –30°C až +80°C –30°C až +120°C –30°C až +120°C

Skladovateľnosť 12 mesiacov, skladovať v chlade a v suchu 24 mesiacov, skladovať v chlade a v suchu 24 mesiacov, skladovať v chlade a v suchu

 Oblasti použitia:
Na veľkoplošné zlepenia polystyrénu, kože, penového 
materiálu, gumy, textílií, plste, dreva, korku, kartónu, 
papiera, izolačných rohoží, plastu, kovu a mnoho 
ďalších.

 Oblasti použitia:
Na maloplošné a veľkoplošné zlepenia v interiéri a exte-
riéri napr. gumených profilov, plnej, penovej a prírodnej 
gumy, ako aj kože, plátna, plste, tvrdého PVC a butyl-
kaučuku, aj v spojení s drevom, vláknitými cementovými 
tabuľami a kovom (oceľ, plech, hliník) a mnoho ďalších 
zlepení. V automobilovej oblasti (gumy dverí, tesnenia, 
obloženia, izolačné rohože a fólie a mnoho ďalších), 
karavan, čln, v priemysle, pri remeslách a v domácnosti.

 Oblasti použitia:
Na maloplošné a veľkoplošné kombinácie zlepení dreva, 
gumy, korku, plste, tvrdého PVC, mäkkých penových 
materiálov, butylkaučuku, kovu, keramiky, kože, plátna  
a mnoho ďalších v interiéri a exteriéri. 

 Praktické tipy:
• lepidlo rovnomerne naneste na obidve lepené plochy   • dbajte na dobu odvetrania

k videu 
o použití



12 13

PROFI line

2-zložkové lepidlá

Rýchlo vytvrdzujúce 2-zložkové le-
pidlo na opravy a zlepovanie plastov.
•  vynikajúca priľnavosť,  

ľahko flexibilné a nerozbitné
•  jednoduchá aplikácia vďaka 

zmiešavacej trubičke
• nekvapká, je ľahko tvarovateľné
•  brusiteľné a prelakovateľné  

mnohými lakovacími systémami
•  odolné voči vode, oleju,  

palivu a mnohým chemikáliám

2-zložkové, univerzálne, vysoko výkonné lepidlo s extrémne vysokou  
lepiacou silou.
•  vynikajúca priľnavosť na kov, plast, drevo, gumu a na mnoho ďalších 

 materiálov, spolu a medzi sebou
• univerzálne použiteľné v interiéri a exteriéri
• vysoká lepiaca sila a rýchle vytvrdnutie
•  vysoká pevnosť v ťahu, strihu a odlupovaní
•  brusiteľné a prelakovateľné mnohými lakovacími systémami
•  odolné voči vode, oleju, palivu a mnohým chemikáliám

2-zložkové, špeciálne, vysoko 
 výkonné lepidlo s veľmi dobrou 
priľnavosťou na ťažko zlepovateľné 
povrchy.
•  vysoká lepiaca sila s veľmi vysokou 

konečnou pevnosťou
•  možnosť brúsenia a prelakovania
•  odolná voči vode, slanej vode, oleju, 

palivu a mnohým chemikáliám

PlastBond POWER BiBond
3 minúty

KunststoffBond 
high performance

POWER BiBond
10 minút

Predajný displej
Dvojitá striekačka 12 x 24 ml vrátane zmiešavacej trubičky, karta SB
Výrobok č. 98333

2-zložkové lepidlá na profesionálne lepenie

Predajný displej
Dvojitá striekačka 12 x 24 ml vrátane zmiešavacej trubičky, karta SB
Výrobok č. 98533

PlastBond, POWER BiBond, KunststoffBond

PR
ÍSL

UŠENSTVO

 na strane 
49, 50, 53

 Oblasti použitia:
Na opravu (lepenie, plnenie, tmelenie) nárazníkov, spojlerov, masiek chladičov,  
spôn obložení, držiakov/držiakov svetiel, ako aj na zlomené plastové diely a obloženia 
a mnoho ďalších dielov. Aj na lepenie a vypĺňanie otvorov, trhlín a škár v kove, dreve, 
kameni, betóne a skle.

 Oblasti použitia:
Univerzálne použiteľné pri výrobe karosérií a vozidiel (napr. nárazníky, chladiče, 
 osvetlenie, rukoväte, diely konzol, spojlery, upevnenie telefónov/reproduktorov a na 
mnoho ďalších aplikácií), ako aj v technológii umelých hmôt, pri spracovaní dreva,  
v elektrotechnike, v upevňovacej technike, pri stavbe kovových konštrukcií, výstavných 
stavieb, v modelárstve, strojárenstve atď.

 Praktické tipy:
• miesto lepenia prebrúste a vyčistite   • na optimálne zmiešanie lepidla odporúčame použiť zmiešavaciu trubičku PETEC (výrobok č. 98510)   • diely zlepte v rámci doby spracovania

PR
ÍSL

UŠENSTVO

 na strane 
53

 Oblasti použitia:
Na všetky plasty a zmesi plastov  
(aj PE, PP, PU, PC, PA, EPDM, POM, ABS), 
teflón (PTFE), PVC, plexisklo  
a sklolaminát, aj v spojení s kovom, 
drevom a gumou.

Veľkosti balení Výrobok č.

Dvojitá striekačka 24 ml 
karta SB 98325

Dvojitá kartuša      50 ml 98350 Veľkosť balenia Výrobok č.

Dvojitá kartuša 50 ml 98150

Veľkosti balení Výrobok č.

Dvojitá kartuša   50 ml 98551

Dvojitá kartuša 400 ml 985401

Veľkosti balení Výrobok č.

Dvojitá striekačka 24 ml 
karta SB 98625

Dvojitá kartuša     50 ml 98550

Dvojitá kartuša   400 ml 985400

PlastBond POWER BiBond 3 minúty POWER BiBond 10 minút KunststoffBond high performance

Základ Polyuretán Metylmetakrylát Metylmetakrylát Metylmetakrylát

Zmiešavací pomer 1:1 (objem) 1:1 (objem) 1:1 (objem) 10:1 (objem)

Farba čierna biela/žltá biela/žltá biela

Systém vytvrdnutia 2 zložky (živica a tvrdidlo) 2 zložky (živica a tvrdidlo) 2 zložky (živica a tvrdidlo) 2 zložky (živica a tvrdidlo)

Použiteľnosť/doba spracovania   1 minúta 3 minúty 10 minút   3 minúty

Pevnosť pri dotyku rukou   3 minúty 6 minút 20 minút 90 minút

Vytvrdnutie/konečná pevnosť 20 minút 12 hodín 12 hodín 24 hodín

Pevnosť v šmyku (v závislosti od materiálu) 16 N/mm2 22 N/mm2 23 N/mm2 22 N/mm2

Teplota spracovania +5°C až +30°C +5°C až +30°C +5°C až +30°C +5°C až +40°C

Teplotná odolnosť –40°C až +140°C –40°C až +120°C –40°C až +120°C –25°C až +50°C

Skladovateľnosť 24 mesiacov, skladovať v chlade a v suchu 24 mesiacov, skladovať v chlade a v suchu 24 mesiacov, skladovať v chlade a v suchu 24 mesiacov, skladovať v chlade a v suchu



14 15

2-zložkové lepidlá

Transparentné, 2-zložkové, univerzálne lepidlo  
s vysokou lepiacou silou.
•  univerzálne použiteľné v interiéri a exteriéri
• odolné voči UV
•  vysoká pevnosť v ťahu a odlupovaní
• ostáva zvyškovo elastické
•  dobrá odolnosť voči vode, slanej vode  

a mnohým chemikáliám

2-zložková zmes epoxidovej živice a kovu na 
vypĺňanie, tmelenie a lepenie. 
•  vynikajúca priľnavosť na všetky kovy, ako napr. 

(železo, oceľ, liatina, hliník, zliatiny a mnoho 
ďalších), ako aj na keramiku, betón, drevo a 
mnoho plastov

•  vysoká pevnosť a vynikajúca priľnavosť aj  
na iné materiály

•  rýchle vytvrdnutie
•  možnosť obrábania, brusiteľné a prelakovateľné 

mnohými lakovacími systémami
•  odolné voči vode, oleju, palivu  

a mnohým chemikáliám

Rýchlo vytvrdzujúca, 2-zložková miešacia hmota 
na opravu, zlepovanie a vypĺňanie.
•  univerzálne použiteľné v interiéri a exteriéri
•  jednoduchá aplikácia vďaka vynikajúcej 

 priľnavosti
•  extrémne vysoká pevnosť
•  rýchle vytvrdnutie, aj na vlhkom podklade,  

ako aj pod vodou
• nehrdzavejúca
•  možnosť dodatočného opracovania, napr. 

 brúsenie, vŕtanie, rezanie závitov, pílenie  
a lakovanie

•  odolná voči vode, slanej vode, oleju,  
palivu a mnohým chemikáliám

POXY Tekutý kov POWER oceľ

POXY, tekutý kov, POWER oceľ
2-zložkové lepidlo na profesionálne lepenie a opravy

Predajný displej
Dvojitá striekačka 12 x 24 ml  
vrátane zmiešavacej trubičky, karta SB 
Výrobok č. 98033

Predajný displej
Dvojitá striekačka 12 x 25 ml karta SB 
Výrobok č. 97333

Predajný displej
Balenie 20 x 50 g 
Výrobok č. 97344

 Oblasti použitia:
Vynikajúca priľnavosť na kov, kameň, drevo, sklo, 
 keramiku a mnoho plastov.

 Praktické tipy:
Ideálne na transparentné zlepenia.

 Oblasti použitia:
Na opravu kovu, ocele, liatiny, hliníka, zliatin,  keramiky, 
betónu, dreva a mnohých plastov. Na vypĺňanie, 
 tmelenie a zlepovanie trhlín, dier, chybných otvorov, 
dutín, ako aj na opravu rúr, nádrží, závitov, dielov 
 karosérie a strojov.

 Oblasti použitia:
Na zlepovanie, vypĺňanie a utesňovanie trhlín, dier, 
chybných otvorov, dutín, ako aj na opravu  
a rekonštrukciu kovu (železo, oceľ, liatina, hliník, zliatiny 
atď.), keramických, betónových a drevených a plastových 
dielov. Na rýchle, trvalé opravy v mnohých oblastiach, 
napr.: olejová vaňa, nádrž, výfuk, chladič, rúry, závity, 
nádrž, odkvap, diely karosérie a plechové diely.

 Praktické tipy:
Miesto lepenia prebrúste a vyčistite. Diely zlepte v rámci doby spracovania.

PR
ÍSL

UŠENSTVO

 na strane 
49, 53

Veľkosti balení Výrobok č.

Dvojitá striekačka 25 ml karta SB 97425

Dvojitá kartuša      50 ml 97355

Veľkosti balení Výrobok č.

Balenie 50 g 97350

50 g karta SB 97450

Veľkosti balení Výrobok č.

Dvojitá striekačka 24 ml karta SB 98425

Dvojitá kartuša      50 ml 98050

POXY Tekutý kov POWER oceľ

Základ Epoxidová živica Epoxidová živica Epoxidová živica

Zmiešavací pomer 1:1 (objem) 1:1 (objem) 1:1 (objem)

Systém vytvrdnutia 2 zložky (živica a tvrdidlo) 2 zložky (živica a tvrdidlo) 2 zložky (živica a tvrdidlo)

Farba transparentná sivá sivá

Použiteľnosť/doba spracovania 4 – 5 minút   4 minúty   4 minúty

Pevnosť pri dotyku rukou 10 minút 10 minút 10 minút

Vytvrdnutie/konečná pevnosť 30 minút 30 minút 30 minút

Pevnosť v šmyku (v závislosti od materiálu) 9,7 N/mm2 25 N/mm2 –

Teplota spracovania +5°C až +30°C +5°C až +30°C +5°C až +30°C

Teplotná odolnosť –40°C až +120°C –40°C až +120°C –50°C až +260°C

Skladovateľnosť 24 mesiacov, skladovať v chlade a v suchu 12 mesiacov, skladovať v chlade a v suchu 18 mesiacov, skladovať v chlade a v suchu



16 17

TAPE Lepiace páskyLepiace pásky

Samozváracia opravárska páska –  
s jednoduchou manipuláciou  
a aplikáciou.
•  sama sa zozvára, nelepiaca
•  vynikajúca odolnosť voči vode, 

teplotám a UV
•  odvádzajúca rázy a odolná voči 

roztrhnutiu
•  použiteľná aj na znečistených 

predmetoch

Obojstranná lepiaca páska s penovým 
materiálom s dobrou lepiacou silou pre 
automobily, remeslá, priemysel, výstav-
né a javiskové stavby a mnoho ďalších.
• vnútorné a vonkajšie použitie
• tlmiaca vibrácie
• premosťuje škáry
• odolná voči UV
• vysoká lepiaca sila
• vynikajúca pevnosť v strihu
• dokáže nahradiť skrutky a nity

Obojstranná, vysoko výkonná lepiaca 
páska na transparentné a veľmi  
pevné lepené spojenia.
• veľmi vysoká lepiaca sila
• dobrá tepelná odolnosť
• vnútorné a vonkajšie použitie
• vysoká počiatočná pevnosť zlepenia
• dokáže nahradiť skrutky a nity
• odolná voči UV
• odolná voči vlhkosti

Obojstranné lepiace podložky 
na rýchlu a jednoduchú montáž.
•  odolné voči poveternostným 

vplyvom a vlhkosti
• silné priľnutie

Opravárska páska 
samozváracia

Montážna páska Montážna páska Montážne podložkyPOWER Tape Panzerband Univerzálna 
 tkaninová páska

Ochranná  
páska na káble 
Protection-Tape

Izolačná páska 
VDE

Vysoko hodnotná lepiaca páska, silno  
tkaná a so špeciálnou povrchovou 
úpravou.
• veľmi vysoká lepiaca sila
• extrémne zaťažiteľná
• možnosť oddeľovania v smere tkania
• pre vnútorné a vonkajšie použitia
• odstrániteľná bezo zvyšku
• odolná voči vlhkosti

•  pre vnútorné a vonkajšie 
použitia

• vysoká lepiaca sila
• odolná voči vlhkosti

•  vysoká lepiaca sila
• odvádzajúca rázy
•  zabraňuje tvorbe hluku
•  pre vnútorné a vonkajšie 

použitie

•  preskúšaná  
prostredníctvom VDE

• vysoká lepiaca sila
•  odolná voči poveternost-

ným vplyvom a starnutiu
•  výborné vlastnosti týkajúce 

sa rozťažnosti a uvoľnenia
•  pre vnútorné a vonkajšie 

použitia

Upevnenie, zosilnenie, utesnenie, izolovanie, balenie a viazanie, uzatváranie otvorov, oprava vedení, 
rúr, hadíc a mnoho ďalších.

Na chránenie a viazanie káblov 
a káblových zväzkov.

Na izolovanie elektrických 
vedení, káblov, zástrčiek a 
konektorových spojení.

 Oblasti použitia: Opravy v oblasti automobilov  
(chladiče a hadice motorov, zapaľovacie 
káble, tesnenia a držiaky). 
Na utesnenie hadíc na vodu  
a vodovodných potrubí.  
Na zaizolovanie a impregnáciu 
 elektrických  komponentov. 

Dobrá priľnavosť na mnohých materi-
áloch, ako kov, sklo, kameň, dlaždice, 
drevo a rôzne plasty. Na upevnenie 
ozdobných líšt, emblémov, prípravkov 
a mnoho ďalších. Montáž držiakov, 
zrkadiel, obrazov, tabuliek, dodatkových 
dielov, háčikov a pod.

Dobrá priľnavosť na kov, sklo a na mnohé 
plasty. Na upevnenie ozdobných líšt, 
profilov, zosilňovacích dielov, emblémov, 
spätných zrkadiel, tabuliek a značiek.

Montáž a upevnenie zrkadiel, obrazov, 
tabuliek, držiakov, dodatkových dielov, 
háčikov a pod.

 Oblasti použitia:

Opravárska páska Montážna páska čierna Montážna páska transparentná Montážne podložky

Základ Polyizobutylén a kaučuk Zosieťovaná polyetylénová pena Akryl Akryl

Farba čierna čierna transparentná čierna

Rozťažnosť 600 % 200 % 200 % –

Ťažná sila (v závislosti od materiálu) – 40 N/cm2 70 N/cm2 40 N/cm2

Teplota spracovania +5°C až +35°C +5°C až +35°C +5°C až +35°C +5°C až +35°C

Teplotná odolnosť –40°C až +90°C –20°C až +120°C –30°C až +120°C –20°C až +120°C

Skladovateľnosť 24 mesiacov, skladovať v chlade a v suchu 24 mesiacov, skladovať v chlade a v suchu 24 mesiacov, skladovať v chlade a v suchu 24 mesiacov, skladovať v chlade a v suchu

Veľkosti Výrobok č.

2 m x 12 mm karta SB 87122

10 m x 19 mm karta SB 87200

Veľkosť Výrobok č.

2 m x 19 mm karta SB 87192

Veľkosť Výrobok č.

Súprava troch kusov, 
karta SB 87003

Veľkosť Výrobok č.

5 m x 19 mm x 0,5 mm 
karta SB 94905

POWER Tape Panzerband Univerzálna tkaninová páska Ochranná páska na káble Izolačná páska VDE

Základ
Bavlnená-polyesterová tkanina  
s povrchovou úpravou LDPE

Syntetická tkanina potiahnutá PE, 
syntetický kaučuk

Syntetický kaučuk PVC

Farby čierna a strieborná čierna a strieborná čierna čierna

Rozťažnosť 12 % 25 % – –

Ťažná sila (v závislosti od materiálu) 75 N/cm2 35 N/cm2 88 N/25 mm 70 N/25 mm

Medzné napätie – – – 7 kV

Teplota spracovania +5°C až +35°C +5°C až +35°C –5°C až +40°C +5°C až +35°C

Teplotná odolnosť –15°C až +85°C –15°C až +60°C –40°C až +105°C –15°C až +90°C

Skladovateľnosť 24 mesiacov, skladovať v chlade a v suchu 24 mesiacov, skladovať v chlade a v suchu 36 mesiacov, skladovať v chlade a v suchu 36 mesiacov, skladovať v chlade a v suchu

Farby/veľkosti Výrobok č.

čierna,  
5 m x 50 mm 
karta SB

86105

strieborná, 
75 x 50 mm  
karta SB

86205

Farby/veľkosti Výrobok č.

čierna,  
50 m x 50 mm 86150

strieborná,  
50 m x 50 mm 86250

Farby/veľkosti Výrobok č.

čierna 
50 m x 48 mm 87350

strieborná,  
50 m x 48 mm 87450

Veľkosť Výrobok č.

10 m x 19 mm x 
0,3 mm 
karta SB

87500

Veľkosť Výrobok č.

10 m x 15 mm x 
0,15 mm 
kotúč

87000



18 19

130
 kg/m²

2200 
kg/m²

Montážne lepidlá

Predajný displej
Kartuša 290 ml
6 x biela, sivá, transparentná, 12 x čierna
Výrobok č. 94505

Predajný displej
Tuba 80 ml
6 x transparentná, 12 x čierna
Výrobok č. 94033

jednozložková, elastická lepiaca a tesniaca hmota, použiteľná pri savých  
a nesavých lepených plochách v interiéri a exteriéri

LEPENIE & TESNENIE ecoline

PR
ÍSL

UŠENSTVO

 na strane 
51, 52, 54

elastick á a dynamick á, 
v ysoko zaťažiteľná

široké spektrum  
priľnavosti,  v ynik ajúce 

tesniace vlastnosti

odolná voči  starnutiu,  
poveternostným 

vply vom, UV a vode

extrémne v ysok á počia-
točná priľnavosť a v ysok á 
konečná pevnosť

POČIATOČNÁ PRIĽNAVOSŤ

PEVNOSŤ V ŤAHU

• široké spektrum priľnavosti, ako aj vynikajúce tesniace vlastnosti
• univerzálne použiteľné v interiéri a exteriéri
•   extrémne vysoká počiatočná priľnavosť a vysoká konečná pevnosť
• tlmiaca nárazy a vibrácie
• elastická a dynamická, vysoko zaťažiteľná

biela sivá čierna transparentná

• odolná voči poveternostným vplyvom, starnutiu, UV, vode a slanej vode
•  bez izokyanátu, rozpúšťadiel, PVC a silikónu
• pretierateľná disperznými farbami
• vytvrdzuje aj pod vodou

Veľkosti balení Výrobok č.

Tuba         80 ml 94270

Kartuša 290 ml 94729

Veľkosť balenia Výrobok č.

Kartuša 290 ml 94629

Veľkosti balení Výrobok č.

Tuba         80 ml 94170

Kartuša 290 ml 94929

Veľkosť balenia Výrobok č.

Kartuša 290 ml 94529

Základ MS polymér

Farby biela, sivá, čierna, transparentná

Systém vytvrdnutia vzdušná vlhkosť

Spotreba (pri 6 mm húsenici) 25 ml/meter

Doba spracovania 10 – 15 minút

Počiatočná priľnavosť 130 kg/m2

Pevnosť v ťahu 2 200 kg/m2

Vytvrdnutie (pri +22°C) 3 mm za 24 hodín

Tvrdosť Shore A 60°

Teplota spracovania +5°C až +40°C

Teplotná odolnosť –40°C až +100°C

Skladovateľnosť 24 mesiacov, skladovať v chlade a v suchu

 Oblasti použitia:
Vynikajúco vhodná pre stavby, remeselníkov, v domácnosti, v hobby, v prie-
mysle a pre automobily. Lepí kov, sklo, kameň, betón, omietku, dlaždice, prí-
rodný kameň, drevo, lakované povrchy, zrkadlá, polystyrén a mnohé plasty, na 
montáž krycích a soklových líšt, sadrokartónových a drevotrieskových tabúľ, 
háčikov, garníž, dielov karosérie a plechových dielov, obložení stien, izolačných 
panelov, tlmiacich dosiek, dosiek pre suchú výstavbu atď.

 Praktické tipy:
• vhodná aj pre polystyrén   • dodržte dobu spracovania



20 21

Lepenie skielLepenie skla – bez primeru
na montáž predných, zadných a bočných skiel bez použitia primeru

Lepidlo na sklo economic
Vrecko so špičkou

Lepidlo na sklo economic
Kartuša

PR
ÍSL

UŠENSTVO

bez primeru bez primeru

•  odolné voči UV
• bez izokyanátu
• nízka vodivosť

• rýchla pripravenosť na jazdu
• vhodné pre všetky typy vozidiel
•  preskúšané prostredníctvom crashtestu TÜV

• vysoko modulová
• rýchle vytvrdnutie

preskúšané  pod ľa normy DIN EN IS
O/IE

C 1
70

25

TÜ
V S

ÜD Automotive GmbH

Technický
posudok

preskúšané  pod ľa normy DIN EN IS
O/IE

C 1
70

25

TÜ
V S

ÜD Automotive GmbH

Technický
posudok

Lepidlo na sklo economic

Základ 1-zložkové modifikované polyméry silanu

Farba čierna

Systém vytvrdnutia vzdušná vlhkosť

Doba spracovania 15 minút

Pripravenosť na jazdu (pri +22°C) 2 hodiny

Vytvrdnutie (pri +22°C) cca 3 mm/24 hodín

Teplota spracovania +5°C až +35°C

Skladovateľnosť 24 mesiacov, skladovať v chlade a v suchu

Veľkosť balenia Výrobok č.

Vrecko so špičkou 400 ml 84400

Veľkosť balenia Výrobok č.

Kartuša 290 ml 84290

 Praktické tipy:
• sklo dôkladne očistite
• nie je potrebný primer
•  nanášanie lepidla vždy zvislo na sklo

 na strane 
51, 54

Systém súprav s multiaktívnym primerom

Súprava lepidiel na sklo

Súprava lepidiel na sklo „vrecko so špičkou“
1x lepidlo na sklo vo vrecku so špičkou 400 ml
1x multiaktívny primer Kombistick 10 ml
1x súprava na čistenie
1x odrezateľná náhradná špička

Súprava lepidiel na sklo „kartuša“
1x lepidlo na sklo v kartuši 310 ml
1x multiaktívny primer Kombistick 10 ml
1x súprava na čistenie
1x odrezateľná náhradná špička

na montáž predných, zadných a bočných skiel

Preskúšané

prostredníctvom  

crashtestu

k videu 
o použití

Veľkosť balenia Výrobok č.

Súprava s 310 ml kartušou 83333

Veľkosť balenia Výrobok č.

Súprava so 400 ml vreckom so špičkou 83433



22 23

Lepenie skielLepenie skiel
Multiaktívny primer  
Kombistick

Lepidlo na sklo
Vrecko so špičkou

Lepidlo na sklo
Kartuša

•  na sprostredkovanie priľnavosti pre 
všetky sklá s a bez povrchovej vrstvy 
keramickej sieťotlače  
s vynikajúcou ochranou voči UV

•  na aktiváciu povrchových vrstiev 
RIM, ako napr. PU a PVC

•  jednoduché nanášanie prostredníc-
tvom naskrutkovateľného aplikátora

Súprava  
na čistenie

Na čistenia a odmasťovanie lepených 
plôch pred použitím lepiacich  
a tesniacich hmôt.

Jednozložková, vysoko modulová, pri vzdušnej vlhkosti vytvrdzujúca 
 polyuretánová lepiaca a tesniaca hmota na montáž predných, zadných  
a bočných skiel s rýchlym vytvorením priľnavosti a s krátkou dobou do 
odjazdu.
•  vynikajúca priľnavosť v spojení s PETEC multiaktívnym primerom  

kombistick alebo s čiernym primerom
•  vysoká odolnosť voči UV v spojení s PETEC multiaktívnym primerom  

kombistick alebo s čiernym primerom
• dobrá priľnavosť na zvyškovom materiáli
•  vhodná na integrované antény na sklo vďaka nízkej elektrickej vodivosti
•  vysoko modulová

PR
ÍSL

UŠENSTVO

 na strane 
51, 54

 Praktické tipy:
Nahrádza primer a aktivátor.

 Praktické tipy:
Optimálne vhodné na čistenie  
predného skla.

Veľkosť balenia Výrobok č.

Kombistick 10 ml 82410

Veľkosť balenia Výrobok č.

Vrecko so špičkou 400 ml 83400

Veľkosť balenia Výrobok č.

Kartuša 310 ml 83310

Obsah Výrobok č.

Súprava na čistenie 
1 x vlhká handrička, 
1 x suchá handrička

82111

Lepidlo na sklo Multiaktívny primer kombistick Súprava na čistenie

Základ 1-zložkový polyuretán Zmes Etanol/zmes

Farba čierna čierna transparentná

Systém vytvrdnutia vzdušná vlhkosť – –

Doba odvetrania – 10 minút 5 minút

Doba spracovania 20 minút – –

Pripravenosť na jazdu (pri +22°C) 2 hodín – –

Vytvrdnutie (pri +22°C) cca 3,5 mm/24 hodín – –

Teplota spracovania +5°C až +35°C +5°C až +35°C +5°C až +35°C

Skladovateľnosť 12 mesiacov, skladovať v chlade a v suchu 12 mesiacov, skladovať v chlade a v suchu 24 mesiacov, skladovať v chlade a v suchu

Aktivátor

Na nanesenie základnej vrstvy skiel, 
ktoré sú vopred upravené s PU alebo 
PVC.

Špeciálny čistič

Na čistenie lepených plôch pred 
nanesením aktivátora alebo čier-
neho primera, aj ako prostriedok 
na sprostredkovanie priľnavosti pri 
existujúcich zvyškových pásikoch 
lepidla.

Lepidlo na zrkadlá

Špeciálna lepiaca súprava na lepenie 
spätného zrkadla na predné sklo. 
Lepiacu súpravu je možné použiť aj 
na upevnenie antén, blokovaní atď. 
na okná.
• jednoduché použitie
• nie je potrebné primiešavanie
•  so sieťovanou tkaninou  

na 2 zlepenia

Čierny primer

Prostriedok na sprostredkovanie 
priľnavosti a ochrana proti UV 
na predbežnú úpravu pri lepení skiel.

Príslušenstvo

 Praktické tipy:
Čistič, aktivátor a primer nanášajte vždy rovnomerne v jednom smere. Dodržte dobu odvetrania, resp. schnutia.

 Praktické tipy:
Lepidlo na zrkadlá funguje iba v spojení  
so sieťovanou tkaninou.

PR
ÍSL

UŠENSTVO

 na strane 
50

Obsah Výrobok č.

Súprava na lepenie 
karta SB: 1 g lepidla,  
2 x sieťovaná tkanina

93800

Náhradná sieťovaná tkanina 93801

Veľkosť balenia Výrobok č.

30 ml 82330

Veľkosť balenia Výrobok č.

30 ml 82230

Veľkosť balenia Výrobok č.

30 ml 82130

Špeciálny čistič Čierny primer Aktivátor Lepidlo na tkaninu

Základ Etanol Zmes Etylacetát
Polyuretánová akrylová živica / 
Hydroxypropylmetakrylát

Farba transparentná čierna transparentná jantárová

Doba odvetrania 5 minút 10 minút 10 minút –

Teplota spracovania +5°C až +35°C +5°C až +35°C +5°C až +35°C +5°C až +35°C

Skladovateľnosť 12 mesiacov, skladovať v chlade a v suchu 12 mesiacov, skladovať v chlade a v suchu 12 mesiacov, skladovať v chlade a v suchu 24 mesiacov, skladovať v chlade a v suchu

Preskúšané

prostredníctvom  

crashtestu



24 25

PROFI line PROFI line

Karoséria

biela sivá čierna

• široké spektrum priľnavosti
• silné priľnutie
• premosťuje rôzne veľké tesniace medzery
• trvalý tesniaci účinok
• trvalo elastická a odolná voči vibráciám 

• prelakovateľná
• bez silikónov 
• nekorozívna
• odolná voči poveternostným vplyvom a UV
• odolná voči zriedeným kyselinám a lúhom

Rýchlo vytvrdzujúca, elastická, jednozložková lepiaca a tesniaca hmota na báze polyuretánu, 
ktorá vytvrdzuje prostredníctvom vzdušnej vlhkosti a následne ju je možné prelakovať

Lepiaca a tesniaca hmota pre karosériu K&D

PR
ÍSL

UŠENSTVO

 na strane 
51, 52, 54

 Oblasti použitia:
Univerzálne použitie pri výrobe karosérií a kontajnerov: Zlepuje kov (oceľový plech 
surový, so základným náterom a lakovaný, hliník, ušľachtilú oceľ) a mnoho plastov, 
ako aj drevo a sklo, napr. pri tesniacich prácach na kovových konštrukciách, silno 
namáhaných škárach, zlepenia vibrujúcich dielov.

 Praktické tipy:
• teplota urýchľuje proces vytvrdzovania
• prelakovateľné až po úplnom vytvrdnutí

Veľkosť balenia Výrobok č.

Kartuša 310 ml 94630

Veľkosť balenia Výrobok č.

Kartuša 310 ml 94730

Veľkosť balenia Výrobok č.

Kartuša 310 ml 94530

Základ Polyuretán

Farby biela, čierna, sivá

Systém vytvrdnutia vzdušná vlhkosť

Spotreba (pri 6 mm húsenici) 25 ml/meter

Doba spracovania 10 – 15 minút

Vytvrdnutie (pri +22°C) cca 4 mm/24 hodín

Tvrdosť Shore A 40°

Teplota spracovania +5°C až +40°C

Teplotná odolnosť –40°C až +90°C

Skladovateľnosť 12 mesiacov, skladovať v chlade a v suchu

Karo-Glue 2-zložkové lepidlo na karosérie

Na profesionálne a vysoko pevné,  
2-zložkové zlepenie strechy, bočnej steny, 
dverí, blatníka a mnoho ďalších dielov.
•  lepí kovy (plech, oceľ, oceľ pozinkovanú, 

hliník, horčík, zliatiny), ako aj plastové 
a kompozitné materiály (AFK, CFK, GFK) 
spolu a medzi sebou

•  štruktúrované zlepenie, utesnenie 
a opravy

•  modifikované pre rázovú tuhosť s 
 excelentnou odolnosťou voči kolízii

• zvýšenie tuhosti vozidla
• zabraňuje kontaktnej korózii
• možné bodové zváranie

Karo-cín je dvojzložková  
vyrovnávacia hmota na karosérie, ktorá 
nahrádza pocínovanie. 
•  veľmi dobrá priľnavosť na všetkých 

kovoch, ako napr. plech, oceľ, oceľ 
 pozinkovaná, hliník, magnézium, 
zliatiny, ako aj mnoho kompozitných 
materiálov

•  vynikajúca možnosť tvarovania, brúsenia
a prelakovania

• zabraňuje kontaktnej korózii

na zlepenia a opravy na dieloch karosérií a na plechových dieloch

2-zložkové lepidla na karosérie, Karo-cín

Karo-cín vyrovnávacia hmota na karosérie

PR
ÍSL

UŠENSTVO

 na strane 
52, 53

 Praktické tipy:
•  Teplota výrazne urýchľuje proces vytvrdzovania 

(infračervený žiarič, tepelná kabína)
• jednoduché spracovanie vďaka inovatívnemu systému kartuší
Na spracovanie odporúčame našu vytlačovaciu pištoľ  s prevodovým pomerom 25:1 
(výrobok č. 81600, strana 52).

 Praktické tipy:
• KARO-cín modelujte s ľahkým prebytkom
• po vytvrdnutí možnosť opracovania pomocou hoblíka na karosérie
• teplota urýchľuje proces vytvrdzovania
• jednoduché spracovanie vďaka inovatívnemu systému kartuší
Na spracovanie odporúčame našu vytlačovaciu pištoľ s prevodovým pomerom 25:1 
(výrobok č. 81600, strana 52).

 Oblasti použitia:
Na lepenie na nosných dieloch karosérie a nadstavieb z kovu (plech,  
oceľ, oceľ pozinkovaná, hliník, horčík, zliatiny), ako aj na plastové a kompozitné mate-
riály, ako napr. AFK, CFK, GFK.

 Oblasti použitia:
Na vyrovnanie a vyplnenie poškodených a opravovaných miest. Pri škrabancoch, vydu-
tiach, zvarových švoch a opravovaných plechoch na prahu, podbehu, blatníku, veku 
motora, dverách, streche, ako aj na zadných, bočných dieloch a na mnohých ďalších.

2-zložkové lepidlo na karosérie Karo-cín

Farba čierna sivá

Použiteľnosť/doba spracovania 60 minút 60 minút

Vytvrdnutie/konečná pevnosť
24 hodín
(výrazné urýchlenie v dôsledku tepelnej úpravy)

8 až 12 hodín 
(výrazné urýchlenie v dôsledku tepelnej úpravy)

Teplota spracovania +5°C až +35°C +5°C až +25°C

Teplotná odolnosť do +230°C –40°C až +90°C

Skladovateľnosť 12 mesiacov, skladovať v chlade a v suchu 12 mesiacov, skladovať v chlade a v suchu

Veľkosť balenia Výrobok č.

Kartuša 195 ml 98195

Veľkosť balenia Výrobok č.

Kartuša 265 ml 96175

Preskúšané prostredníctvom crashtestu



26 27

Silové lepidlo Multifunkčné utesnenie zvarov

Vysoko hodnotná jednozlož-
ková lepiaca a tesniaca hmota.
• široké spektrum priľnavosti
• vysoká počiatočná priľnavosť
• silná konečná pevnosť
•  vynikajúce tesniace vlast-

nosti 
•  bez silikónov, rozpúšťadiel,  

izokyanátu 
•  elastická a dynamická, 

vysoko zaťažiteľná
• prelakovateľná
• tlmiaca vibrácie
•  odolná voči starnutiu, 

 poveternostným vplyvom, 
UV a vode

Jednozložkové, striekateľné a natierateľné 
 utesnenie zvarov na konzerváciu zvarových švov a 
na obnovenie originálnej štruktúry.
• trvalé spojenia
•  priľne na väčšinu podkladov bez základného 

náteru
•  bez rozpúšťadiel (po preschnutí nedochádza  

k zmršťovaniu materiálu)
•  okamžite prelakovateľná (mokré na mokré)
•  po vytvrdnutí trvalo elastická:
• –  minimalizácia tvorby trhlín v laku
• –  vynikajúca ochrana proti odletujúcim 

 kamienkom 
• –  odolná voči mechanickému poškodeniu

čierna

Silové lepidlo, multifunkčné utesnenie zvarov

 Oblasti použitia:
Na trvalo elastické utesnenie zvarov s vysokou priľnavosťou a na obnovenie originálnej štruktúry po oprave po  
nehode, napr. v oblasti motorového priestoru, batožinového priestoru, podlahových skupín, podbehov a na všetkých 
prekrývajúcich sa spojovacích zvaroch.

 Oblasti použitia:
Na zlepenia a utesnenia vo výrobe karosérií, vozidiel a 
kontajnerov, pri nadstavbách pre nákladné automobily, 
dodávky a špeciálne vozidlá, a stavbu nádrží a ústrojen-
stiev, lodí a člnov. Aplikácie v oblasti automobilov: napr. 
podbeh, spojler, blatník, spodok vozidla, dno batoži-
nového priestoru, spoje na prednej a zadnej zásterke, 
zapečatenie záhybov. Aj na montážne zlepenie kovu, 
skla, kameňa, betónu, omietky, sadry, obkladačiek, prí-
rodného kameňa, dreva, lakovaných povrchov, zrkadiel, 
PVC a mnohých plastov.

 Praktické tipy:
Originálne štruktúry je možné nastriekať pomocou teleskopickej, pneumatickej pištole Multipress (výr. č. 94333).

PR
ÍSL

UŠENSTVO

 na strane 
52, 54

PR
ÍSL

UŠENSTVO

 na strane 
51, 52, 54

Veľkosti balení Výrobok č.

Kartuša 310 ml, sivá 94131

Kartuša 310 ml, čierna 94231

Veľkosť balenia Výrobok č.

Kartuša 290 ml 94229

Silové lepidlo Multifunkčné utesnenie zvarov

Základ MS polymér MS polymér

Farba čierna čierna, sivá

Systém vytvrdnutia vzdušná vlhkosť vzdušná vlhkosť

Spotreba (pri 6 mm húsenici) 25 ml/meter –

Doba spracovania 10 – 15 minút cca 15 minút

Vytvrdnutie (pri +22°C) 3 mm/24 hodín 3 mm/24 hodín

Pretiahnutie pri pretrhnutí > 250 % > 250 %

Tvrdosť Shore A 60° 40°

Teplota spracovania +5°C až +40°C +5°C až +40°C

Teplotná odolnosť –40°C až +100°C –40°C až +100°C

Skladovateľnosť 24 mesiacov, skladovať v chlade a v suchu 12 mesiacov, skladovať v chlade a v suchu

sivá
Karo-tesnenie tesniaca hmota pre karosérie

Karo-tesnenie, tesniaca hmota pre sklá a karosérie
Tesniaca hmota pre sklá a karosérie stierateľná

Rýchlo vytvrdzujúca, trvalo elastická, rozotierateľná tesniaca hmota na 
 karosérie schopná tmelenia na báze kaučuku na univerzálne použitia  
vo výrobe karosérií a kontajnerov.
• bez silikónov, nekorozívna
• odolná voči vibráciám
•  premosťuje rôzne veľké tesniace medzery
• nevytvára vlákna – nekvapká
• stabilná
•  na obnovenie originálnej štruktúry
• odolná voči zriedeným kyselinám a lúhom
• prelakovateľná

Trvalo lepiaca tesniaca hmota pre sklá a 
karosérie na báze butylkaučuku, na trvalé 
utesnenie predných, zadných a bočných 
skiel, karosérie a dielov nadstavieb.
• trvalo lepiaca, nevytvrdne
• stierateľná sama o seba
• trvalé utesnenie všetkých materiálov
•  spoľahlivo zabraňuje vnikaniu vlhkosti, 

nečistoty a prievanu
•  odolná voči vode, slanej vode,  ako aj 

zriedeným kyselinám a lúhom

PR
ÍSL

UŠENSTVO

 na strane 
52, 53

 Praktické tipy:
Až po úplnom vytvrdnutí je tesniaca hmota karosérie prelakovateľná lakmi  
na báze vody.

 Praktické tipy:
Nadmerný materiál je možné po vyschnutí  
sám o seba zotrieť.

 Oblasti použitia:
Trvalo utesňuje zvary, drážky, škáry a prekrytia karosérie, ako styčné hrany, zvarové 
švy, podlahové skupiny, batožinový priestor, priestor pre cestujúcich, podbehy, bočné 
diely, ako aj predné a zadné zásterky. Veľmi dobrá priľnavosť na kovy (oceľový plech 
surový, so základným náterom a lakovaný, hliník, ušľachtilú oceľ) a na mnohé plasty 
(napr. ABS, GFK, PUR-RIM, polykarbonát, PUR mäkká, PUR tvrdá, tvrdé PVC a mnoho 
ďalších), ako aj drevené a vláknité izolačné dosky.

 Oblasti použitia:
Na trvalé utesnenie škár, dutín, prekrytí, stykov, drážok skiel a karosérie (napr. blatník, 
svetlomet, zadné svetlo, posuvné okno, predné, zadné a bočné sklá a mnoho ďalších).

Karo-tesnenie Tesniaca hmota pre sklá a karosérie

Základ Syntetický kaučuk Butyl kaučuk

Farba sivá čierna

Použiteľnosť/doba spracovania 5 minút 60 minút

Vytvrdnutie/konečná pevnosť cca 4 mm/24 hodín (podľa teploty a hrúbky vrstvy)
cca 24 hodín (podľa teploty a hrúbky vrstvy;  
ostáva trvalo lepiaca)

Teplotná odolnosť –30°C až +80°C –30°C až +80°C

Skladovateľnosť 12 mesiacov, skladovať v chlade a v suchu 12 mesiacov, skladovať v chlade a v suchu

Veľkosť balenia Výrobok č.

Dóza 1000 ml 94130

Veľkosť balenia Výrobok č.

Kartuša 310 ml 83300

roztieratel’ná



28 29

Konzervácia spodku vozidla

Ochrana dutín &  
konzervácia

•  dlhodobá ochrana proti korózii pre 
dutiny karosérie

•  rýchlo schnúci, trvalo plastický 
ochranný film

•  infiltruje a vytláča vlhkosť
•  veľmi dobrá schopnosť tečenia, 

dosahujú sa aj ťažko prístupné 
dutiny karosérie

•  vysoká tepelná odolnosť  
a dobrá flexibilita za chladu

•  odolná voči vode, slanej vode, 
brzdovej kvapaline a mnohým 
chemikáliám

Multi UBS Wax

•  chráni a ošetruje diely karosérie 
a kovov

•  rýchlo schnúci, trvalo plastický 
ochranný film

•  veľmi dobrá schopnosť tečenia, 
vytesňuje vlhkosť

•  vynikajúco vhodná ako ochranná 
a dodatočná konzervácia

•  vysoká tepelná odolnosť a dobrá 
flexibilita za chladu

•  odolná voči vode, slanej vode, 
brzdovej kvapaline a mnohým 
chemikáliám

Ochrana proti odlietavajúcim kamienkom  
a konzervácia spodku vozidla

•  chráni opravované diely a diely karosérie pred hrdzou a odlietavajúcimi 
kamienkami

• dobrá priľnavosť na všetkých povrchoch
•  vytvára pružný, štruktúrovaný a uzatvorený ochranný film  

s účinkom proti duneniu karosérie
• prelakovateľná
• neskrehne ani nepopraská a priľne aj pri vysokých teplotách
•  odolná voči vode, slanej vode, brzdovej kvapaline  

a mnohým chemikáliám

siváčierna

Program na konzerváciu spodku vozidla

•  dlhodobá ochrana proti 
hrdzi a odlietavajúcim 
kamienkom

•  veľmi dobrá priľnavosť na 
kovových povrchoch

•  vytvára trvalý, húževnato 
pružný a uzatvorený 
ochranný film s účinkom 
proti duneniu karosérie

•  odolná voči vode, slanej 
vode, brzdovej kvapaline a 
mnohým chemikáliám

• nie je možné ju prelakovať

optimálna ochrana v oblastiach ohrozených koróziou 
ako spodok vozidla, bočné prahy a duté priestory

Bitúmenová konzervácia 
spodku vozidla

Predajný displej
Sprej 500 ml vždy 3 ks, bitúmenová ochrana spodku 
 vozidla čierna, ochrana proti odlietavajúcim kamienkom  
a konzervácia spodku vozidla sivá, Multi UBS Wax 
Výrobok č. 73433

PR
ÍSL

UŠENSTVO

 na strane 
52

Základ Bitúmen

Farba čierna

Systém vytvrdnutia vzdušná vlhkosť

Odstup pri striekaní 25 cm

Doba schnutia cca 3 hodiny

Vytvrdnutie cca 24 hodín (podľa teploty a hrúbky vrstvy)

Teplota spracovania +10°C až +30°C

Skladovateľnosť 24 mesiacov, skladovať v chlade a v suchu

Veľkosti balení Výrobok č.

Sprej              500 ml 73150

Sacia dóza 1000 ml 73110

Dóza            1000 ml so štetcom 73100

 Praktické tipy:
•  dodržte teplotu spracovania; dózu pred použitím 

dobre pretrepte alebo premiešajte obsah
• nestriekať na výfuk, pneumatiky ani brzdy

prelakovateľná

Ochrana proti odlietavajúcim kamienkom a 
konzervácia spodku vozidla

Multi UBS Wax Ochrana dutín a konzervácia

Základ Syntetický kaučuk Olej a parafínový vosk Parafínový vosk

Farba čierna, sivá transparentná priesvitná

Systém vytvrdnutia vzdušná vlhkosť – –

Odstup pri striekaní 25 cm 25 cm 25 cm

Doba schnutia cca 3 hodiny – –

Vytvrdnutie
cca 16 hodín (podľa teploty  
a hrúbky vrstvy)

– –

Teplota spracovania +10°C až +30°C +10°C až +30°C +10°C až +30°C

Skladovateľnosť 24 mesiacov, skladovať v chlade a v suchu 24 mesiacov, skladovať v chlade a v suchu 24 mesiacov, skladovať v chlade a v suchu

Veľkosti balení Výrobok č.

Sprej            500 ml 73550

sací dóza 1000 ml 73510

Veľkosti balení Výrobok č.

Sprej            500 ml 73450

sací dóza 1000 ml 73410

Veľkosti balení Výrobok č.

Sprej            500 ml 73250

sací dóza 1000 ml 73210

Veľkosti balení Výrobok č.

Sprej            500 ml 73350

sací dóza 1000 ml 73310



30 31

Zaistenie & utesnenie závitov

Predajný displej
Fľaštička 10 g vždy 6 ks stredne pevné, vysoko pevné, super pevné zaistenie 
Výrobok č. 95010

Predajný displej
Fľaštička 50 g vždy 6 ks stredne pevné, vysoko pevné, super pevné zaistenie 
Výrobok č. 95050

na zaistenie a utesnenie skrutiek, matíc, ložísk, čapov a mnoho ďalších

Zaistenie skrutiek

PR
ÍSL

UŠENSTVO

 na strane 
49

•  rýchle anaeróbne vytvrdnutie
•  spoľahlivo zaisťuje jemné, stredné a hrubé závity – vhodné aj pre ušľachtilú oceľ a pozinkované diely
•  odolné voči korózii, vibráciám, vode, slanej vode, oleju, palivu, chladiacim kvapalinám a mnohým ďalším chemikáliám

stredne pevné vysoko pevné super 
pevné

na zaistenie a utesnenie závitových spojov, ako skrutky, matice, čapy a mnoho ďalších na upevnenie ložísk, puzdier, hriadeľov  
a valcovitých dielov, ako aj na zaistenie 
a utesnenie závitových spojov

 Praktické tipy:
Na rýchle vytvrdnutie pri nízkych teplotách spracovania (pod +5° C), veľkých štrbinách, ako aj pri ušľachtilej oceli a nekovových dieloch odporúčame 
PETEC aktivátor pre anaeróbne lepiace a tesniace hmoty (výr. č. 90920).
Anaeróbne vytvrdnutie: Vytvrdzuje iba medzi dvoma kovovými plochami za vylúčenia kyslíka.

Farba modrá červená zelená

Viskozita 2 000 – 7 500 mPa·s 500 mPa·s 500 mPa·s

Systém vytvrdnutia anaeróbny anaeróbny anaeróbny

Pevnosť pri dotyku rukou 10 – 20 minút 10 – 20 minút 2 – 5 minút

Funkčná pevnosť 1 – 3 hodiny 1 – 3 hodiny 1 – 3 hodiny

Pevnosť v strihu 9 – 13 N/mm2 15 – 20 N/mm2 20 – 30 N/mm2

Max. plnivosť medzier 0,25 mm 0,15 mm 0,15 mm

Moment odtrhu 17 – 22 N/m 28 – 35 N/m 30 – 35 N/m

Veľkosť závitu do M36 M20 M20

Teplota spracovania +5°C až +35°C +5°C až +35°C +5°C až +35°C

Teplotná odolnosť –55°C až +150°C –55°C až +150°C –55°C až +175°C

Skladovateľnosť 24 mesiacov, skladovať v chlade a v suchu 24 mesiacov, skladovať v chlade a v suchu 24 mesiacov, skladovať v chlade a v suchu

Veľkosti balení Výrobok č.

Fľaštička     5 g karta SB 93005

Fľaštička   10 g 93010

Fľaštička   50 g 93050

Fľaštička 250 g 930250

Veľkosti balení Výrobok č.

Fľaštička     5 g karta SB 92005

Fľaštička   10 g 92010

Fľaštička   50 g 92050

Fľaštička 250 g 920250

Veľkosti balení Výrobok č.

Fľaštička     5 g karta SB 91005

Fľaštička   10 g 91010

Fľaštička   50 g 91050

Fľaštička 250 g 910250



32 33

Zaistenie & utesnenie závitov

Zaistenie 
ložísk

Zaistenie ložísk, utesnenie hydrauliky a pneumatiky
Utesnenie hydrauliky a pneumatiky

PR
ÍSL

UŠENSTVO

 na strane 
49

PR
ÍSL

UŠENSTVO

 na strane 
49

Na upevnenie, zaistenie a výmenu 
 opotrebovaných/vybitých ložísk, 
puzdier, hriadeľov a závitov. 
• rýchle anaeróbne vytvrdnutie
•  vhodné aj pre ušľachtilú oceľ  

a pozinkované diely
•  zabraňuje zhrdzaveniu konštrukčných 

dielov
•  odolné voči vibráciám, zaťaženiu, 

teplu, korózii, palivu, oleju  
a mnohým ďalším chemikáliám

Tesnenie a zaistenie pneumatických a 
hydraulických spojov voči plynu, vode, 
hydrokarbónu, oleju a iným chemikáliám. 
• nahrádza pásky z P.T.F.E. a konope
•  odolné voči teplu, korózii, vibráciám, 

plynu, vode, slanej vode, oleju, palivu, 
chladiacim kvapalinám a mnohým  
ďalším chemikáliám

 Oblasti použitia:
Vypĺňa a premosťuje veľké škáry medzi opotrebovanými/vybitými dielmi z kovu  
(ložiská, puzdrá, hriadele, kryty, podporné čapy, drážky).

 Praktické tipy:
Na rýchle vytvrdnutie pri nízkych teplotách spracovania (pod +5° C), veľkých štrbinách, ako aj pri ušľachtilej oceli a nekovových dieloch odporúčame  
PETEC aktivátor pre anaeróbne lepiace a tesniace hmoty (výr. č. 90920).
Anaeróbne vytvrdnutie: Vytvrdzuje iba medzi dvoma kovovými plochami za vylúčenia kyslíka.

 Oblasti použitia:
Pre otočné závitové spoje na hydraulických a pneumatických zariadeniach.

Zaistenie ložísk Utesnenie hydrauliky a pneumatiky

Farba strieborná hnedá

Viskozita 150 000 – 900 000 mPa·s 600 mPa·s

Systém vytvrdnutia anaeróbny anaeróbny

Pevnosť pri dotyku rukou 15 – 30 minút 10 – 20 minút

Funkčná pevnosť 3 – 6 hodiny 1 – 3 hodiny

Krútiaci moment pre ďalšie otáčanie 10 – 20 N/m 18 – 24 N/m

Moment odtrhu 35 – 45 N/m 12 – 16 N/m

Premostenie medzery 0,3 mm 0,15 mm / ¾ “/ M20

Teplota spracovania +5°C až +35°C +5°C až +35°C

Teplotná odolnosť –55°C až +150°C –55°C až + 150°C

Skladovateľnosť 24 mesiacov, skladovať v chlade a v suchu 24 mesiacov, skladovať v chlade a v suchu

Veľkosť balenia Výrobok č.

Vytlačovací box 50 g 93150

Veľkosť balenia Výrobok č.

Fľaštička 50 ml 90550

na označenie a zaplombovanie

• dobrá priľnavosť
• veľmi rýchla doba schnutia
• odolné voči vode, palivu, oleju a mnohým ďalším chemikáliám

Lak na zaistenie skrutiek

Rýchla pomoc a poradenstvo  
pri výbere výrobkov.
Náš online poradca pre Vás nájde  
správny výrobok PETEC.

www.petec.de

žltá červená

Online Profi poradca  
k výrobkom Praktické tipy:

Lak na zaistenie skrutiek je možné jednoducho naniesť  
prostredníctvom integrovaného štetca.

 Oblasti použitia:
Na označovanie bezpečnostne relevantných skrutiek a matíc na strojoch, brzdách, 
podvozku/zavesení kolies, systémoch riadenia atď. 

Viskozita tekutý

Farba žltá, červená

Systém vytvrdnutia vzdušná vlhkosť

Doba schnutia 5 – 20 minút (podľa hrúbky vrstvy)

Teplota spracovania +5°C až +35°C

Teplotná odolnosť –20°C až +80°C

Skladovateľnosť 12 mesiacov, skladovať v chlade a v suchu

Veľkosť balenia Výrobok č.

Fľaštička se štětcem 20 ml 90120

Veľkosť balenia Výrobok č.

Fľaštička se štětcem 20 ml 90220



34 35

Zaistenie & utesnenie závitov

Tesnenie pre závity

Na utesnenie a zaistenie kovových skrutkových 
spojov voči plynu, vode, uhľovodíku, oleju, 
 skvapalnenému plynu a mnohým chemikáliám.
•  nahrádza konope, teflón ako aj tesnenia z 

 pevných materiálov
• odolné voči vibráciám
• odolné voči palivu a oleju
• ľahko demontovateľné
•  bez rozpúšťadiel

 Oblasti použitia:
Použiteľná pre všetky druhy závitov, nielen 
kov, ale aj plast. V domácnosti, priemysle, 
automobiloch, v vykurovacej, sanitárnej a 
inštalačnej oblasti.

Jedinečná tesniaca niť pre závity na utesnenie kovových a 
plastových závitov.
•  pri spojení závitov sa vytvára film z P.T.F.E. v presne poža-

dovanej hrúbke a prispôsobuje sa každému priemeru rúry
• premosťuje rôzne veľké tesniace medzery
• neobmedzená trvanlivosť
• nie je zápalná ani horľavá
• vždy ostáva mäkká a prispôsobivá
•  každá cievka s chráneným 360° nožom a integrovaným 

klzným prostriedkom
•  odolné voči teplu, korózii, vibráciám, plynu, vode, slanej 

vode, oleju, palivu, chladiacim kvapalinám a mnohým 
ďalším chemikáliám

Tesniaca niť pre závity

 Praktické tipy:
•  vhodná aj pre závitové spoje 

solárnych systémov

Predajný displej
Cievka 18 x 175 m 
Výrobok č. 85176

na utesnenie závitových spojov

Predajný displej
Fľaštička 16 x 15 g 
Výrobok č. 97222

Predajný displej
Fľaštička 9 x 100 g 
Výrobok č. 97233

 Oblasti použitia:
Inštalačná a sanitárna oblasť, výstavba potrubí, priemysel, automobily, vodné hospodárstvo, plynový, chemický a olejový priemysel.

Tesnenie pre závity, tesniace nite pre závity

 Praktické tipy:
Na rýchle vytvrdnutie pri nízkych teplotách spracovania (pod +5° C), veľkých štrbinách, ako aj pri ušľachtilej oceli a nekovových dieloch odporúčame  
PETEC aktivátor pre anaeróbne lepiace a tesniace hmoty (výr. č. 90920).
Anaeróbne vytvrdnutie: Vytvrdzuje iba medzi dvoma kovovými plochami za vylúčenia kyslíka.

PR
ÍSL

UŠENSTVO

 na strane 
49

Tesnenie pre závity Tesniaca niť pre závity

Základ Anaeróbne lepidlo Polytetrafluóretylén (P.T.F.E.)

Viskozita 20 000 – 60 000 mPa·s –

Farba modrá biela

Systém vytvrdnutia anaeróbny –

Max. tlak do 18 barov do 20 barov (v závislosti od média)

Pevnosť pri dotyku rukou 30 – 60 minút –

Funkčná pevnosť 1 – 3 hodiny ihneď

Moment odtrhu 8 – 12 N/m –

Premostenie medzery 0,60 mm/4“ podľa navinutia

Teplota spracovania +5°C až +35°C –

Teplotná odolnosť –55°C až +180°C –200°C až +240°C

Skladovateľnosť 24 mesiacov, skladovať v chlade a v suchu neobmedzene

Veľkosti balení Výrobok č.

Fľaštička   15 g karta SB 97216

Fľaštička   15 g 97215

Fľaštička 100 g 97210

Dĺžka Výrobok č.

Cievka 175 m 85175



36 37

Utesnenie motora a mechaniky

Alternatíva k bežným tesneniam z pevných materiálov! 
Jednozložkový, trvalo elastický silikón na aplikácie 
v teplotne zaťažených oblastiach

Predajný displej
Automatická dóza 200 ml vždy 12 ks Matic sivá, 
Matic čierna, Matic HT červená, Matic biela
Výrobok č. 97748

Vysokoteplotné silikónové tesnenie, trvalo elastické

na použitie v oblastiach 
zaťažených vysokými  
teplotami

PETEC prehľad  
profesionál-
nych tesnení
Oblasti použitia a výber 
farieb výrobcov vozidiel na 
stiahnutie vo formáte PDF

• utesňuje natrvalo 
• trvalo elastické a tvarovo stále
• premosťuje veľké tesniace medzery 
• vypĺňa medzipriestory, hĺbky spojené s drsnosťou a nerovnomernosti 

sivá čierna HT červená biela

• bez straty zvieracej sily 
• bez nasadzovania tesnenia 
• odolné voči UV, odoláva klimatickým podmienkam 
•  odolná voči vode, slanej vode, oleju, tuku, čistiacemu prostriedku, uhľovodíku atď.

 Oblasti použitia:
Utesňuje kovové diely (hliník, liatina, oceľ atď.), plasty, sklo, keramiku a drevo, napr. olejové vane, veká ventilov, vodné a olejové čerpadlá, veká s čelnými kolesami, utesnenia diferenciálov, skrine 
akumulátorov, svetlomety, koncové svetlá, ochranné telesá, telesá termostatov, olejové vane prevodoviek, prevodové skrine, veká skríň ventilového rozvodu, kryty hnacích náprav a mnoho ďalších.

 Praktické tipy:
• jedno tesnenie, mnoho použití   • vytvoriť je možné každý tvar   • rýchle uvedenie do prevádzky po cca 60 minútach

Veľkosti balení Výrobok č.

Tuba                         70 ml 97880

Automatická dóza 200 ml 97820

Veľkosti balení Výrobok č.

Tuba                         70 ml 97780

Automatická dóza 200 ml 97720

Veľkosti balení Výrobok č.

Tuba                         70 ml 97980

Automatická dóza 200 ml 97920

Veľkosti balení Výrobok č.

Tuba                         70 ml 97680

Automatická dóza 200 ml 97620

Silikónové tesnenie MATIC, SIKO čierne, sivé Silikónové tesnenie MATIC HT, SIKO HT červené Silikónové tesnenie MATIC, SIKO biele

Základ Polysiloxan, zosieťovaný acetátom Polysiloxan, zosieťovaný acetátom Polysiloxan, zosieťovaný acetátom

Farba čierna, sivá červená biela

Systém vytvrdnutia vzdušná vlhkosť vzdušná vlhkosť vzdušná vlhkosť

Doba spracovania/tvorba povlaku 5 – 10 minút 5 – 10 minút 5 – 10 minút

Uvedenie do prevádzky cca 60 minút cca 60 minút cca 60 minút

Vytvrdnutie (pri +22°C) cca 1 mm/5 hodín cca 1 mm/5 hodín cca 1 mm/5 hodín

Teplota spracovania +5°C až +35°C +5°C až +35°C +5°C až +35°C

Teplotná odolnosť –50°C až +260°C –60°C až +260°C, krátkodobo až +300°C –50°C až +180°C

Skladovateľnosť 12 mesiacov, skladovať v chlade a v suchu 12 mesiacov, skladovať v chlade a v suchu 12 mesiacov, skladovať v chlade a v suchu



38 39

Utesnenie motora a mechaniky

Tesnenia pre plochy a prírubové spojenia

Predajný displej
Tuba 10 x 80 ml
Výrobok č. 97511

Predajný displej
Tuba 9 x 50 ml, nízko pevné
Výrobok č. 97033

Predajný displej
Tuba 9 x 50 ml, stredne pevné
Výrobok č. 97133

Tesnenie plôch, tesnenie Uniplast

PETEC prehľad  
profesionál-
nych tesnení
Oblasti použitia a výber 
farieb výrobcov vozidiel na 
stiahnutie vo formáte PDF

Tesnenie plôch vytvrdzujúce

Vytvrdzujúce tesnenie na utesnenie plôch a prírubových spojov.
• vyrovnáva netesnosti spojené s drsnosťou
•  nedochádza k sadaniu tesnenia ani k strate zvieracej sily
•  odolné voči korózii, vibráciám, zaťaženiu, teplu, vode, slanej vode, oleju, palivu,  

chladiacej kvapaline a mnohým ďalším chemikáliám

Trvalo plastické univerzálne tesnenie
• ostáva plastické – nevytvrdzuje
•  ľahko spracovateľné – netečie
•  bez rozpúšťadiel – okamžité ďalšie spracovanie
•  prísada ku všetkým tesneniam z pevných materiá-

lov, ako napr. korok, papier, guma, kov/meď
•  optimalizuje tesnenia z pevných materiálov  

a dlhodobo zlepšuje tesniace vlastnosti
•  odolné voči korózii, teplu, vode, slanej vode, oleju, 

palivu, chladiacej kvapaline, nemrznúcej zmesi  
a mnohým ďalším chemikáliám

Tesnenie Uniplast
nízko pevné stredne pevné trvalo plastické

PR
ÍSL

UŠENSTVO

 na strane 
49

 Oblasti použitia:
Spojenia skríň, čerpadiel, plôch a prírubové spojenia  
v spojení s tesneniami z pevných materiálov

 Praktické tipy:
Na rýchle vytvrdnutie pri nízkych teplotách spracovania (pod +5° C), veľkých štrbinách, ako aj pri ušľachtilej oceli  
a nekovových dieloch odporúčame PETEC aktivátor pre anaeróbne lepiace a tesniace hmoty (výr. č. 90920).
Anaeróbne vytvrdnutie: Vytvrdne iba medzi dvoma kovovými plochami (nepoužívať gumené, korkové alebo 
papierové tesnenia) za vylúčenia kyslíka.

 Oblasti použitia:
Výroba automobilov, motorov, prevodoviek, strojárenstvo (čerpadlá, prevodové skrine, diferenciály  
a príruby motorov)

 Praktické tipy:
Používať iba v spojení tesnením z pevného materiálu.

Veľkosti balení Výrobok č.

Tuba                     50 ml 97150

Vytlačovací box 75 ml 97175

Veľkosť balenia Výrobok č.

Tuba 80 ml 97510

Veľkosti balení Výrobok č.

Tuba                     50 ml 97050

Vytlačovací box 75 ml 97075

Tesnenie plôch nízko pevné Tesnenie plôch stredne pevné Tesnenie Uniplast

Farba zelená oranžová modrá

Viskozita 17 – 50 Pa·s 30 – 100 Pa·s > 1 200 000 Pa·s

Systém vytvrdnutia anaeróbny anaeróbny plastický

Pevnosť pri dotyku rukou 20 – 40 minút 15 – 30 minút –

Funkčná pevnosť 3 – 6 hodín 3 – 6 hodín ihneď

Pevnosť v šmyku 4 – 6 N/mm2 5 – 10 N/mm2 –

Premostenie medzery 0,30 mm 0,50 mm –

Teplota spracovania +5°C až +35°C +5°C až +35°C +10°C až +35°C

Teplotná odolnosť – 55°C až +150°C – 55°C až +150°C – 50°C až +250°C

Skladovateľnosť 24 mesiacov, skladovať v chlade a v suchu 24 mesiacov, skladovať v chlade a v suchu 24 mesiacov, skladovať v chlade a v suchu



40 41

Utesnenie motora a mechaniky

Stop netesnosti Tesniaci prostriedok 
pre chladiče

Stop netesnosti, tesniaci prostriedok pre chladiče
rýchle a trvalé riešenie pri netesných miestach

Predajný displej
Fľaštička 12 x 150 ml
Výrobok č. 80112

Predajný displej
Fľaštička 12 x 250 ml
Výrobok č. 80212

150 ml  aditívu Stop netesnosti vystačí na: 

5l  oleja

250 ml 
tesniaceho prostriedku pre  chladiče vystačí pre:15  litrov chladiacej kvapaliny

Pri netesnostiach, trhlinách, ako aj priesakoch utesňuje vodný chladiaci obeho-
vý systém. Vhodné aj na netesné miesta a vlasové trhliny na hadicových spo-
joch, kovových a plastových dieloch v chladiacom systéme. Tesniaci prostriedok 
pre chladiče je neutrálny voči životnému prostrediu a je biologicky odbúrateľný.
• bezpečne a natrvalo utesňuje netesnosti chladičov
• chráni pred usadeninami hrdze a vápnika
• premazáva termostat a vodné čerpadlo
• ošetruje celý chladiaci systém

Špeciálne aditívum pre všetky motorové a strojové oleje na odstránenie  
netesností z dôvodu zostarnutých tesnení.
• impregnuje chybné tesnenie
• tesnenia robí opäť elastickými
•  nechá ich napučať
•  na dlhú dobu tým aj vyrovnáva opotrebovanie tesnenia

 Oblasti použitia:
Prostriedok je vhodný pre motory, manuálne a automatické prevodovky, pohony 
náprav, servoriadenia a hydraulické systémy. Stop netesnosti je možné do oleja pridať 
nielen pri už existujúcich netesnostiach, ale aj preventívne.

 Oblasti použitia:
Pre všetky vodné chladiace obehové systémy vznetových a zážihových motorov na 
osobných a nákladných autách, člnoch, traktoroch a ďalších.

 Praktické tipy:
•  použiteľný pre všetky olejové systémy
•  pridajte 3% z celkového množstva oleja (množstvo oleja 5 litrov zodpovedá 

 množstvu 150 ml prostriedku Stop netesnosti)

 Praktické tipy:
Tesniaci prostriedok pre chladiče je vyhotovený tak, že nenapadá kovy, plasty ani 
gumu. Nespôsobuje upchatia ani pri najmenších kanáloch v chladiacom systéme.

Veľkosť balenia Výrobok č.

Fľaštička 250 ml 80250

Veľkosť balenia Výrobok č.

Fľaštička 150 ml 80150

Stop netesnosti Tesniaci prostriedok pre chladiče

Farba žltkastý, stredne viskózny olej zelená

Spotreba 3 % z celkového množstva oleja 250 ml, postačuje pre 15 litrov chladiacej kvapaliny

Skladovateľnosť 24 mesiacov, skladovať v chlade a v suchu 12 mesiacov, skladovať v chlade a v suchu



42 43

Technická údržba

Čistenie, rozpúšťanie, ochrana a mazanie

Technické spreje

Veľa sprejov s 360° rozprašovacou hlavicou na optimálne aplikácie výrobkov.
360° 
rozprašovacia 
hlavica

Čistič bŕzd

Na rýchle čistenie a odmasťovanie bubnových a kotúčových bŕzd, 
 príslušenstva bŕzd a dielov spojky. Aj na čistenie silne zaolejovaných 
a znečistených dielov motorov a strojov.
• bez acetónu
•  veľmi dobrý čistiaci účinok, dôkladne odmasťuje a rýchlo schne
• s rýchlym účinkom
• multifunkčný
• 360° rozprašovacia hlavica

Multifunkčný sprej

Univerzálny výrobok na čistenie, uvoľňovanie, mazanie,  
ochranu a ošetrovanie dielov.
•  univerzálne použiteľný, veľmi dobrá schopnosť tečenia 
•  uvoľňuje zhrdzavené diely a trvalo chráni pred koróziou 
•  odstraňuje škripľavý zvuk a vytesňuje vlhkosť
• 360° rozprašovacia hlavica

Predajný displej
Sprej 12 x 500 ml
Výrobok č. 71233

360° 
rozprašovacia 
hlavica

Veľkosť balenia Výrobok č.

Sprej 500 ml 70060

Veľkosť balenia Výrobok č.

Sprej 500 ml 71250



44 45

Technická údržba

Silikónový sprej Keramická pasta v spreji Medená pasta v spreji

Na dlhodobé mazanie skrutkových 
spojov (potrubných, prírubových 
spojov a skrutkových spojov arma-
túr), ktoré sú vystavené vysokým 
teplotám a korozívnym vplyvom, ako 
napr. skrutkové spoje kolien potrubí, 
výfukové potrubia a skrutkové spoje 
spaľovacej komory. 
•  umožňuje jednoduchú demontáž  

aj po dlhej dobe prevádzky 
• odolný voči vode a slanej vode
•  dlhodobá deliaca, ochranná  

a montážna pasta

Na dlhodobé mazanie vysoko 
 zaťažených klzných plôch akéhokoľ-
vek druhu, ako aj pre bajonetové, 
nástrčné a skrutkové spoje, ktoré sú 
vystavené vysokým teplotám a koro-
zívnym vplyvom, ako napr. brzdové 
systémy, potrubné, prírubové spoje  
a skrutkové spoje armatúr.
•  bez kovu, bez narušenia funkcie 

snímačov na brzdových systémoch
•  umožňuje jednoduchú demontáž  

aj po dlhej dobe prevádzky
•  dlhodobo odolný voči vode,  

slanej vode, ako aj voči mnohým 
kyselinám a lúhom

• mazanie bez kovov
• ochrana proti korózii

Na údržbu a ošetrovanie kovových, 
plastových a gumených dielov 
s  dobrým klzným účinkom a s 
 dlhodobou ochranou. Ošetrované 
povrchy získajú lesk a nestanú sa 
poróznymi.
•  trvalo ošetruje, chráni a impregnuje
•  vhodný ako montážna pomôcka 

pri hadicových spojoch alebo pri 
 kladení káblov   

•  odolný voči vode a poveternostným 
vplyvom

•  univerzálny ochranný, deliaci,  
klzný a ošetrovací prostriedok

•   bez škvŕn, neviditeľný a zápachovo 
neutrálny

• 360° rozprašovacia hlavica

Uvoľňovač hrdze MoS2 Sprej na reťaze

Na dlhodobé namazanie všetkých 
druhov rýchlobežiacich hnacích 
reťazí. Sprej na reťaze PETEC sa 
 vynikajúco hodí  
na reťaze motoriek, bicyklov, 
 vysokozdvižných vozíkov atď.
• kompatibilný s krúžkom O/X/Z
•  vynikajúca schopnosť tečenia  

a vnikania do medzier
•  odolný voči vode a slanej vode
• pre všetky druhy reťazí
• extrémna priľnavosť
• dlhodobé mazanie
• farba: jantárová

Na rýchle uvoľňovanie zaseknutých 
spojov, ako napr. skrutky, matice 
a čapy. Použitím MoS2 je možné 
odstraňovač hrdze používať aj pri 
extrémnych teplotách a zaťaženiach 
tlakom. 
• dobré mazacie vlastnosti
• odstraňuje škripľavý zvuk
• rýchlo uvoľňuje hrdzu
• dobrá schopnosť tečenia
• chráni pred koróziou

Technické spreje
Odstraňovač hrdze

Preniká do existujúcej hrdze, 
 zastavuje tvorenie hrdze, dlhodobo 
konzervuje povrch a potom je 
prelakovateľný. 
• základná vrstva a primer
• vysoká schopnosť tečenia
•  veľmi dobrá priľnavosť, primer 

odpadá
• odstraňuje hrdzu
• zabraňuje ďalšiemu hrdzaveniu
• dlhodobo konzervuje

Šok pre hrdzu

S účinkom studeného šoku – na 
rýchle uvoľnenie zaseknutých spojov 
(skrutky, matice, čapy), ako napr.  
na výfuku, zbernom potrubí výfuku, 
ťahadle, Lambda sonde a pod.
•  bleskurýchle uvoľňuje hrdzu 

 prostredníctvom studeného šoku 
(–42°C)

• bez silikónu a tuku
• 360° rozprašovacia hlavica

Tukový sprej

Na dlhodobé mazanie vysoko 
 zaťažených klzných, valivých a 
kĺbových ložísk, vretien a vedení na 
dieloch motorov a strojov, ako aj pre 
závesy, závesy na obmedzovanie 
dverí, cylindrické vložky a mnoho 
ďalších 
•  premazáva pohyblivé diely a klzné 

plochy
• dlhodobé mazanie
• ochrana proti korózii
• veľmi dobrá priľnavosť

Veľkosť balenia Výrobok č.

Sprej 500 ml 70350

Veľkosť balenia Výrobok č.

Sprej 500 ml 70650

Veľkosť balenia Výrobok č.

Sprej 500 ml 70850

Veľkosť balenia Výrobok č.

Sprej 500 ml 70550

Veľkosť balenia Výrobok č.

Sprej 500 ml 70050

Veľkosť balenia Výrobok č.

Sprej 500 ml 70040

Veľkosť balenia Výrobok č.

Sprej 500 ml 70150

Veľkosť balenia Výrobok č.

Sprej 500 ml 70250



46 47

Technická údržba

Sprej na vyhľadávanie 
netesností

Vysoko výkonný olej 
na vŕtanie a rezanie

Technické spreje
Sprej na kontakty 
electronic

Ochranný sprej na zvá-
ranie a oddeľovanie CO2

Odstraňovač silikónu Vysoko výkonný  
PTFE sprej

Pomoc pri štartovaní 
motorov

Zinko-hliníkový sprej

Na rýchle a jednoduché  
vyhľadanie netesných miest,  
ako napr. potrubia pod tlakom, 
 skrutkové spoje, prírubové spoje, 
zvarové švy a pneumatiky.
• na vyhľadanie netesných miest
• jednoduchý a spoľahlivý

Aktivuje a zjednodušuje všetky 
 obrábacie a deliace postupy, ako 
rezanie závitov, vŕtanie, sústruženie, 
škrabanie, rezanie, ševingovanie, 
razenie a frézovanie.
•  umožňuje vysoké rýchlosti rezu
• skracuje dobu obrábania
• pomocník pri obrábaní/delení
• chladí a premazáva
• šetrný k nástrojom

Spoľahlivý prostriedok na štartova-
nie motora za studena pre všetky 
druhy motorov (zážihové, vznetové, 
 dvojtaktné a štvortaktné motory), 
napr. osobné auto, nákladné auto, 
motocykel, loď, kosačka, stavebné  
a poľnohospodárske stroje.
• pri ťažkostiach so štartovaním
• pre všetky druhy motorov
• chráni motor a akumulátor
• 360° rozprašovacia hlavica

Ako dlhodobá ochrana pre všetky 
kovy, ktoré sú vystavené korozívnym 
vplyvom, ako napr. výfukové systémy 
a disky.  
Aj na základnú úpravu dielov 
 zariadení, strojov a karosérie.
•  rýchlo schnúci, hladký,  

nepórovitý film
• elektricky vodivý
• dobrá priľnavosť na kovoch
• lakovateľný a bodovo zvárateľný
• dlhodobá ochrana proti korózii
• farba: strieborná (matná)

Na rýchle čistenie a odmasťovanie 
znečistení (zvyšky silikónu, oleja, 
tuku) na kovových, liatych dieloch, 
dieloch z ľahkého kovu, keramic-
kých, sklenených, gumených  
a plastových dieloch. 
•  veľmi dobrý čistiaci účinok  

a rýchle schnutie
• univerzálne použiteľný
• nekorozívny
•  rýchlo a dôkladne odstraňuje 

zvyšky s obsahom silikónu
• 360° rozprašovacia hlavica

Bezfarebný mazací, oddeľovací a 
klzný prostriedok. Vynikajúco sa 
hodí na viditeľné mazacie práce, 
ako napr. koľajnička sedadla, bez-
pečnostný pás, záves obmedzova-
nia dverí, zámok, pískajúce bočné 
okná, gumy dverí a mnoho ďalších.
• transparentné suché mazanie
•  bez škvŕn, neviditeľný, zápachovo 

neutrálny
• vhodný pre všetky typy vozidiel
• veľmi dobrá priľnavosť
• elektricky nevodivý
• odstraňuje škripľavý zvuk
•  predlžuje životnosť  dielov
• žiaruvzdorný do +260°C

Na čistenie, údržbu a ošetrovanie,  
a na dlhodobú ochranu proti korózii 
všetkých elektronických súčiastok  
a kontaktov (napr. káblové, nástrčné 
a zvieracie spoje, poistkové skrinky, 
poistky, relé, hlavy rozdeľovačov, 
zapaľovacie sviečky, alternátory, 
štartér, póly akumulátorov a mnoho 
ďalších). Sprej na kontakty  electronic 
zabraňuje blúdnym prúdom  
a  stratám napätia.
• čistí elektronické súčiastky
• rozpúšťa oxidáciu
•  vytesňuje vlhkosť
• 360° rozprašovacia hlavica

Vytvára ochranný film, ktorý 
 zabraňuje priľnutiu striekancov alebo 
perličiek zo zvárania na povrchoch.
• chráni diely a špičky 
• pre všetky povrchy
• nehorľavý
•  úplná ochrana pri procese zvárania
•  žiadne mechanické odstraňovanie  

striekancov zo zvárania
•  bez narušenia zvarových švov
•   predĺženie životnosti  

zváracích dýz

Veľkosť balenia Výrobok č.

Sprej 400 ml 70750

Veľkosť balenia Výrobok č.

Sprej 500 ml 73050

Veľkosť balenia Výrobok č.

Sprej 500 ml 70450

Veľkosť balenia Výrobok č.

Sprej 500 ml 71050

Veľkosť balenia Výrobok č.

Sprej 500 ml 70950

Veľkosť balenia Výrobok č.

Sprej 500 ml 74050

Veľkosť balenia Výrobok č.

Sprej 500 ml 71150

Veľkosť balenia Výrobok č.

Sprej 500 ml 72050



48 49

Aktivátor pre anaeróbne výrobky, primer na plasty
Čistič klimatizácie 
penový

Čistí a dezinfikuje celý systém 
 klimatizácie a vykurovania. Odstránia 
sa zárodky a baktérie, interiér vozidla 
sa na dlhú dobu oživí.
• intenzívne penové čistenie
• jednoduché použitie
• dlhodobo dezinfikuje

Na keramickej báze, pastu je možné spracovávať štetcom 
ako mazací, deliaci prostriedok a prostriedok na ochranu 
proti korózii.
• odolná voči vysokému tlaku
• veľmi vysoká ochrana proti korózii
• odolná voči striekajúcej a slanej vode
• odolná voči zriedeným kyselinám a lúhom
• zabraňuje hluku z brzdenia a škripľavým zvukom
•  bez kovu, bez narušenia funkcie snímačov na brzdových 

systémoch

Multimontážna pasta 
na vysoké teploty

Klima fresh & clean automatický 
sprej

Čistí a dezinfikuje celú klimatizáciu a interiér vozidla. 
Nepríjemné zápachy (napr. zápach zo zvierat, pot, dym, 
pleseň a hnilobný zápach) sa odstránia, zlikvidujú sa 
zárodky/baktérie a zostane príjemná vôňa.
• antibakteriálny
• rýchla a jednoduchá aplikácia
• čistí a dezinfikuje

Predajný displej
Dóza 6 x 200 ml
Výrobok č. 94422

Predajný displej
Sprej 9 x 150 ml
Výrobok č. 71433

Technické spreje Technická údržba

Zlepšuje priľnavosť lepidiel na plastoch.  
Predovšetkým pri termoplastoch, resp. flexibilných plastoch 
sa zlepšuje lepiaca sila. 
•  jednoduché nanášanie
•  krátka doba odvetrania
•  bezfarebný
•  zlepšuje priľnavosť špeciálne u plastov, ktoré sa ťažko zlepujú

Vďaka predúprave pomocou aktivátora pre anaeróbne lepiace a tesniace 
hmoty sa výrazne skracuje doba vytvrdzovania. 
Aktivátor pre anaeróbne lepiace a tesniace hmoty sa odporúča pri  
•  pasívnych povrchoch, ako napr. oceľ, oceľ pozinkovaná, ušľachtilá oceľ  

alebo plasty
• veľkých šírkach štrbín
•  nízkej teplote okolia (od +5°C a nižšej)

výrazne urýchľuje dobu vytvrdzovania 
anaeróbnych lepiacich a tesniacich hmôt

na zlepšenie priľnavosti lepidiel na plastoch

vhodný pre:vhodný pre:

+5°C  
a nižšia

 Praktické tipy:
• dodržte dobu odvetrania

 Praktické tipy:
Pri nekovových povrchoch, ako aj V2A až aktivátor umožní  
vytvrdnutie zaistení skrutiek.
Anaeróbne vytvrdnutie: Vytvrdzuje iba medzi dvoma kovovými plochami  
za vylúčenia kyslíka.
• dodržte dobu schnutia

Veľkosť balenia Výrobok č.

Automatický sprej 150 ml 71450

Veľkosť balenia Výrobok č.

Dóza 200 ml 94420

Veľkosť balenia Výrobok č.

Sprej 500 ml 71350

Veľkosť balenia Výrobok č.

Sprej 200 ml 90920

Veľkosť balenia Výrobok č.

Sprej 150 ml 98315

Aktivátor pre anaeróbne lepiace a tesniace hmoty Primer na plasty

Farba transparentná transparentná

Doba odvetrania – 5 – 10 minút

Doba schnutia 2 minúty –

Teplota spracovania – +5 až +30°C

Skladovateľnosť 12 mesiacov, skladovať v chlade a v suchu 24 mesiacov, skladovať v chlade a v suchu



50 51

PríslušenstvoAkumulátorová vytlačovacia multi pištoľ
vhodná pre: vrecko 400 ml + kartuše 290 ml 
a 310 ml vrátane dodatočného  
akumulátora + nabíjačka v kufríku

Príslušenstvo

Vytlačovacia  
hlavica   
na spracovanie  
kartuší

Vytlačovacia  
hlavica  
na spracovanie  
hmôt vo vreckách

Na oddelenie skla.

Brúsna hubka Štruktúrovaná 
 tkanina

Struna na skloVlnený aplikátor

Na nanášanie aktivátora a čierneho 
primeru.

Na prebrúsenie lepených plôch. Na stabilizáciu opravovaných  
a lepených miest.

Výrobok č.

Karta SB 82322

Výrobok č.

Brúsna hubka 98310

Veľkosť Výrobok č.

12,5 x 100 cm 98320

Výrobok č.

Vlnený aplikátor 82222

  7,4 V lítium
LI-ION

extra silný

Akumulátorová vytlačovacia  
multi pištoľ v kufríku
vrátane 2 ks akumulátorov, 1 ks nabíjačky  
akumulátorov, vždy po 1 ks vytlačovacej  
hlavice na kartuše/vrecká
Výrobok č. 81100

Náhradné vytlačovacie 
hlavice

Náhradné 
prevlečné matice

Náhradná nabíjačkaNáhradný akumulátor

• pro kartuše

• pro sáček

Akumulátor 7,4 V lítium LI-ION

Maximálny tlak 250 kg

Maximálna rýchlosť 6,9 mm/s – plynulo regulovateľný

Hmotnosť 1,35 kg

Doba nabíjania cca 1 hodina

Balenie plastový kufrík

Výrobok č.

Náhradná  
nabíjačka 81102

Výrobok č.

Kartuše 81103

Vrecko so špičkou 81104

Výrobok č.

Prevlečná matica 81105

Výrobok č.

Náhradný akumulátor 81101



52 53

Pneumatické pištole a ručné vytlačovacie pištole
na profesionálne a presné nanášanie našich výrobkov

• pre 400 ml dvojité kartuše Profesionálna vytlačovacia pištoľ  
s prevodovým pomerom 25:1 pre 
všetky kartuše (290 ml, 310 ml) a 
vrecká so špičkou (400 ml, 600 ml), 
ako aj pre kartuše PETEC ProfiLine 
„Karo-cín“ a „Karo-Glue“.

Ručná vytlačovacia 
pištoľ

Ručná vytlačovacia 
pištoľ

Pištoľ UBS

Pneumaticky ovládaná pištoľ UBS 
na profesionálne striekanie 
z 1000 ml sacích dóz.
•  nízka hmotnosť a pohodlná 

 manipulácia
• rovnomerné nanášanie
•  štruktúry je možné striekať alebo 

upravovať

Teleskopická, 
 pneumatická pištoľ 
                      „Multipress“

Profesionálna, pneumaticky  ovládaná 
pištoľ na kartuše s oddelenými 
 regulačnými ventilmi pre rozprašovací 
vzduch a posuv materiálu. 
•  na vytváranie originálnej štruktúry, 

napr. na škodách spôsobených 
 nehodou

•  na rozstrekovateľné tesniace hmoty 
z kartuší

Výrobok č.

Pištoľ UBS 98507

Výrobok č.

Ručná vytlačovacia 
pištoľ 98505

Výrobok č.

Ručná vytlačovacia 
pištoľ 81600

Výrobok č.

Teleskopická, 
 pneumatická pištoľ 
„Multipress“

94333

 Praktické tipy:
Profesionálne PETEC pneumatické a ručné vytlačovacie pištole na rovnomerné nanášanie výrobkov PETEC.

•  50 ml dvojité kartuše so 
 zmiešavacím pomerom 10:1

•  vhodné pre PETEC Kunststoff-
Bond (výr. č. 98150)

• 24 ml dvojité striekačky 
• 50 ml dvojité kartuše

• 400 ml dvojité kartuše • kartuše ProfiLine

Vytlačovacia pištoľ, statické zmiešavacie trubičky
vďaka nim vždy dosiahnete správny zmiešavací pomer

•  pre 50 ml dvojité kartuše 
so zmiešavacím pomerom 1:1

•  pre dvojité kartuše so zmiešavacím pomerom 10:1
• na vytláčanie PETEC KunststoffBond (výr. č. 98150)
• súprava na prestavbu pre 2-zložkovú vytlačovaciu pištoľ (výr. č. 98502)

Súprava dielov 
na prestavbu  
10:1

2-zložková vytlačovacia
pištoľ

Statická zmiešavacia 
trubičky pre

Statické zmiešavacie 
trubičky pre

Statická zmiešavacia 
trubičky pre

Statické zmiešavacie 
trubičky pre

Veľkosti Výrobok č.

Zmiešavacia trubička 24 ml/50 ml 98510

Zmiešavacia trubička 24 ml/50 ml  
Balenie 3 ks, karta SB 98603

Veľkosť Výrobok č.

Zmiešavacia trubička 50 ml/10:1 98506

Veľkosť Výrobok č.

Zmiešavacia trubička  400 ml 98504

Veľkosti Výrobok č.

Zmiešavacia trubička Karo-Zinn 98508

Zmiešavacia trubička

2-zložkové lepidlo pre 
karosérie

 98509

Výrobok č.

Súprava dielov na prestavbu 10:1 98522

Výrobok č.

2-zložková vytlačovacia pištoľ 98502

 Praktické tipy:
V spojení s 2-zložkovou vytlačovacou pištoľou PETEC poskytuje statická zmiešavacia trubička optimálny zmiešavací pomer priamo na mieste lepenia.  
Iba prostredníctvom bezchybného zmiešavacieho pomeru dokážeme zaručiť profesionálne a kvalitatívny vysoko hodnotné zlepenie.



54 55

PríslušenstvoNáhradné dýzy, štetce, špičky
pre každú kartušu a pre každé vrecko vhodná špička/náhradná špička

Náhradná špička  
lepidlo na sklo pre 
vrecko so špičkou

Náhradná špička  
lepidlo na sklo pre 
kartuše

Náhradná špička  
lepidlo na sklo pre 
kartuše

Náhradná  
špička lepidlo  
na sklo pre  
vrecko so  
špičkou

možnosť prirezať možnosť prirezať

Náhradná špička 
Lepiaca a 
 tesniaca hmota 
pre karosériu 
K&D

Náhradná špička  
lepenie &  
tesnenie ecoline

Súprava štetcov 
multimontážna pasta 
na vysoké teploty

Súprava špičiek,  
multifunkčné  
utesnenie zvarov

Výrobok č.

Štetec 94421

Výrobok č.

Špička transparentná 94801

Výrobok č.

Špička transparentná 94802

Výrobok č.

2-dielna 94322

Výrobok č.

možnosť individuálneho odrezania 84501

Výrobok č.

s drážkou v tvare V 84502

Výrobok č.

možnosť individuálneho odrezania 84503

Výrobok č.

s drážkou v tvare V 84500

Online Profi poradca k výrobkom
Rýchla pomoc a poradenstvo pri výbere výrobkov.
Náš online poradca pre Vás nájde správny výrobok PETEC.

www.petec.de

Technická linka pre poradenstvo: 
+49 95 55-80 99 40



56 57

Príslušenstvo

Predajný regál
Rozmery cca: šírka 2 x 1 m, výška 2,25 m, hĺbka 0,55 m

Systémové riešenia
s našimi regálmi Vám poskytneme perfektnú prezentáciu výrobkov na predajni

Bočný pohľad na predajný regál  
s osvetlenou vrchnou tabuľou
Rozmery cca:  šírka 2 x 1 m, výška 2,25 m,  

hĺbka 0,55 m

Predajný displej
Sprej 500 ml vždy po 12 ks  
multifunkčný sprej,  
čistič bŕzd, šok pre hrdzu –  
studený šok, tukový sprej biely
Výrobok č. 70034

Predajný displej
Sprej 500 ml vždy po 6 ks uvoľňovač 
hrdze MoS2, odstraňovač silikónu, 
keramická pasta v spreji, tukový sprej 
biely, ochrana proti odlietavajúcim 
kamienkom a konzervácia spodku 
vozidla čierna a sivá, bitúmenová 
konzervácia spodku vozidla čierna, 
Multi UBS Wax
Výrobok č. 70033

Predajný displej
Automatická dóza 200 ml vždy po 
12 ks silikónové tesnenie MATIC sivé, 
čierne, HT červené, biele
Výrobok č. 97748

Predajné displeje
Rozmery cca: šírka 0,30 m, výška 1,74 m, hĺbka 0,32 m



58

2-zložková vytlačovacia pištoľ .............................................................................................53
2-zložková vytlačovacia pištoľ súprava na prestavbu 10:1 .............................................53
2-zložkové lepidlá ........................................................................................................ 11 – 15
Aktivačný sprej SpeedBond .................................................................................................... 9
Aktivátor ..................................................................................................................................23
Aktivátor pre anaeróbne výrobky ........................................................................................49
Akumulátorová vytlačovacia multi pištoľ...........................................................................51
Bitúmenová konzervácia spodku vozidla .................................................................... 28, 57
Brúsna hubka ..........................................................................................................................50
Čierny primer ..........................................................................................................................23
Čistič bŕzd ......................................................................................................................... 43, 57
Čistič klimatizácie penový.....................................................................................................48
Izolačná páska ........................................................................................................................16
Karo-cín „ProfiLine“ ...............................................................................................................25
Karo-Glue „ProfiLine“ ............................................................................................................25
Karo-tesnenie tesniaca hmota pre karosérie .....................................................................27
Karoséria ........................................................................................................................ 24 – 27
Keramická pasta v spreji ................................................................................................ 45, 57
Klima fresh & clean ocean ....................................................................................................48
Kontaktné lepidlo univerzálne .............................................................................................10
Konzervácia spodku vozidla .......................................................................................... 28, 29
KunststoffBond high performance „ProfiLine“ ..................................................................13
Lak na zaistenie skrutiek .......................................................................................................33
Lepenie & tesnenie ecoline ........................................................................................... 18, 19
Lepenie skiel ................................................................................................................. 20 – 23
Lepiaca a tesniaca hmota pre karosériu K&D ....................................................................24
Lepiaca páska s penovým materiálom ...............................................................................17
Lepiace pásky ................................................................................................................... 16, 17
Lepiaci systém SpeedBond .................................................................................................8, 9
Lepidlá ..............................................................................................................................4 – 10
Lepidlá na sklo ................................................................................................................. 21, 22
Lepidlá na sklo – bez primeru .............................................................................................20
Lepidlo na profilovú gumu ...................................................................................................10
Lepidlo na zrkadlá ..................................................................................................................23
Medená pasta v spreji............................................................................................................45
Montážna páska .....................................................................................................................17
Montážne lepidlá ............................................................................................................ 18, 19
Montážne podložky ...............................................................................................................17
Multi Cleaner............................................................................................................................. 4
Multi UBS Wax ...........................................................................................................28, 29, 57
Multiaktívny primer kombistick ................................................................................... 21, 22
Multifunkčné utesnenie zvarov ...........................................................................................26
Multifunkčný sprej .......................................................................................................... 43, 57
Multimontážna pasta na vysoké teploty............................................................................48
Náhradná nabíjačka pre akumulátorovú vytlačovaciu multi pištoľ ...............................51
Náhradná prevlečná matica pre akumulátorovú vytlačovaciu multi pištoľ..................51
Náhradná sieťovaná tkanina pre lepidlo na zrkadlá ........................................................23
Náhradná špička – lepenie & tesnenie ecoline .................................................................54
Náhradná špička – lepiaca a tesniaca hmota pre karosériu K&D ..................................54
Náhradná vytlačovacia hlavica pre akumulátorovú vytlačovaciu multi pištoľ.............51
Náhradné špičky – lepidlo na sklo ......................................................................................54
Náhradný akumulátor pre akumulátorovú vytlačovaciu multi pištoľ ...........................51
Obsah .....................................................................................................................................2, 3
Ochrana dutín a konzervácia ................................................................................................29
Ochrana proti odlietavajúcim kamienkom a konzervácia spodku vozidla ......28, 29, 57
Ochranná páska na káble ......................................................................................................16
Ochranný sprej na zváranie a oddeľovanie ........................................................................47
Odstraňovač hrdze .................................................................................................................44
Odstraňovač silikónu ...................................................................................................... 46, 57
Opravárska páska ...................................................................................................................17
Pištoľ UBS ................................................................................................................................52
PlastBond ......................................................................................................................... 12, 13

Pomoc pri štartovaní motorov .............................................................................................46
POWER BiBond ................................................................................................................ 12, 13
POWER lepidlo bleskovo rýchle .........................................................................................6, 7
POWER lepidlo bleskurýchle s otočným uzáverom ........................................................6, 7
POWER lepidlo bleskurýchle vo fľaštičke so štetcom .....................................................6, 7
POWER lepidlo gél ................................................................................................................... 7
POWER oceľ ...................................................................................................................... 14, 15
POWER Patch ............................................................................................................................ 5
POWER Tape ............................................................................................................................16
POXY .................................................................................................................................. 14, 15
Primer na plasty .....................................................................................................................49
Príslušenstvo ................................................................................................................. 49 – 54
Profi poradca k výrobkom .............................................................................................. 33, 55
Rozprašovacie lepidlo ............................................................................................................10
Ručná vytlačovacia pištoľ do 600 ml ...................................................................................52
Ručná vytlačovacia pištoľ pre 400 ml dvojité kartuše ......................................................52
Silikónové tesnenie ...................................................................................................36, 37, 57
Silikónový sprej.......................................................................................................................45
Silové lepidlo ...........................................................................................................................26
Šok pre hrdzu – studený šok ......................................................................................... 44, 57
Špeciálny čistič ........................................................................................................................23
Sprej na kontakty electronic .................................................................................................46
Sprej na reťaze ........................................................................................................................44
Sprej na vyhľadávanie netesností .......................................................................................46
Statická zmiešavacia trubička 1:1 .......................................................................................53
Statická zmiešavacia trubička 10:1 .....................................................................................53
Statická zmiešavacia trubička pre 400 ml dvojité kartuše ..............................................53
Statické zmiešavacie trubičky pre kartuše ProfiLine ........................................................53
Stop netesnosti ................................................................................................................ 40, 41
Štruktúrovaná tkanina ..........................................................................................................50
Struna na sklo .........................................................................................................................50
Súprava lepidiel na sklo ........................................................................................................21
Súprava na čistenie ......................................................................................................... 21, 22
Súprava na opravu plastov ...................................................................................................11
Súprava špičiek – multifunkčné utesnenie zvarov ...........................................................54
Súprava štetcov – multimontážna pasta na vysoké teploty ..........................................54
Systémové riešenia ......................................................................................................... 56, 57
Technická údržba .......................................................................................................... 43 – 47
Tekutý kov......................................................................................................................... 14, 15
Teleskopická, pneumatická pištoľ „Multipress“ .................................................................52
Tesnenie plôch ................................................................................................................. 38, 39
Tesnenie pre závity.......................................................................................................... 34, 35
Tesnenie Uniplast ............................................................................................................ 38, 39
Tesniaca hmota pre sklá a karosérie stierateľná ...............................................................27
Tesniaca niť pre závity ...........................................................................................................35
Tesniaci prostriedok pre chladiče .................................................................................. 40, 41
Tukový sprej biely ............................................................................................................ 45, 57
Univerzálna tkaninová páska ...............................................................................................16
Utesnenie hydrauliky a pneumatiky ...................................................................................32
Utesnenie motora a mechaniky ................................................................................. 36 – 41
UV lampa ................................................................................................................................... 5
Uvoľňovač hrdze MoS2 .................................................................................................... 44, 57
Vlnený aplikátor .....................................................................................................................50
Všeobecné informácie .................................................................................................... 33, 55
Vysoko výkonný olej na vŕtanie a rezanie ..........................................................................47
Vysoko výkonný PTFE sprej ...................................................................................................47
Zaistenie & utesnenie závitov .................................................................................... 30 – 35
Zaistenie ložísk .......................................................................................................................32
Zaistenie skrutiek ............................................................................................................ 30, 31
Zinko-hliníkový sprej .............................................................................................................47

Rýchly index



PETEC Verbindungstechnik GmbH

Vytvárame spojenia!

PETEC odborný predajca:

 výr. č. 20219
Zmeny a chyby tlače yhradené.

Wüstenbuch 26 · 96132 Schlüsselfeld · Telefón: +49 95 55-80 99 40  · Fax: +49 95 55-80 99 425 · www.petec.de · E-mail: info@petec.de


